
CELO
S

TÁ
T

N
Í V

ÝSTAVA VÍN ČZS
 B

Ř
ECLAV

- 2016 -

Celostátní výstavy vín
Českého zahrádkářského 
svazu, z. s.
s mezinárodní účastí
Břeclav 27. – 28. 5. 2016

mediální partneři:

KATALOG



 1

 Vážení přátelé, milovníci vína,
dovolte nám, abychom vás přivítali po čtyřech letech na tradiční Celostátní výstavě vín 

Českého zahrádkářského svazu s mezinárodní účastí, tentokráte v malebném a úrodném kraji 
Podluží, kraji vína, ale také přírodních, kulturních a archeologických památek. Jak dokládají 
vykopávky pod Pálavskými vrchy je pravděpodobné, že se réva pěstovala v této oblasti již ve 
2. století našeho letopočtu, kdy až sem zasahovala moc Římské říše. A vinné révě se zde daří 
dodnes. Dokladem toho jsou vína vynikající kvality, především odrůd Veltlínské zelené nebo 
jadrné Frankovky, tak typické pro tuto oblast.

Pořadatelem této akce je Český zahrádkářský svaz, z.s. společně s  místním Územním 
sdružením Českého zahrádkářského svazu Břeclav. Záštitu nad výstavou převzal ministr 
zemědělství Ing. Marián Jurečka a hejtman Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek. Akce 
je pořádána za významné podpory města Břeclav, Vinařského fondu a  dalších sponzorů. 
Mediálními partnery jsou časopis Zahrádkář a časopis Vinař-Sadař.

Nezměrným úsilím organizátorů výstavy se podařilo sesbírat 1904 vzorků vín nejen 
z České republiky, ale i Slovenské republiky, Rakouska a Maďarska. Všechna tato vína se 
měla možnost utkat v  soutěži o mimořádné ceny podle vyhlášených kategorií dle Statutu 
výstavy, především o cenu nejvyšší – Cenu ministra zemědělství ČR pro nejvýše hodnocené 
víno Celostátní výstavy vín ČZS. Vnímáme pozitivní vliv této soutěže na kvalitu a zvyšující 
se úroveň vín a vůbec kulturu podávání vín obecně, a proto je nám ctí a potěšením předložit 
vám celou tuto paletu vín k přechutnání.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se podíleli na této významné společenské a kulturní 
události, jakou výstava vín bezesporu je, bez jejich přispění by se tato výstava nemohla 
uskutečnit. Kromě již výše zmiňovaných institucí, patří poděkování především realizačnímu 
týmu břeclavských zahrádkářů pod vedením předsedy Územního sdružení ČZS Břeclav JUDr. 
Pavla Ruse a pracovníkům ústředí ČZS, kteří se na akci podíleli. Děkujeme všem vinařům, 
kteří obeslali naši výstavu svými vzorky, degustátorům za ohodnocení předložených vzorků 
a také všem těm, kteří se do příprav Celostátní výstavy vín ČZS S mezinárodní účastí zapojili. 
Velké poděkování patří soukromému zemědělci Františku Královi, kolektivu pracovníků 
Bistra u Cukrovaru, Slováckému krúžku ze Staré Břeclavi, Starobřeclavské chase a cimbálové 
muzice souboru Břeclavan. V neposlední ředě patří poděkování našim sponzorům.

A proto vítejte v Břeclavi, v srdci Podluží, a připijme si sklenkou dobrého vína. Přejeme 
vám příjemné chvíle strávené na této výstavě, mnoho pozitivních smyslových zážitků 
a pohodových okamžiků.

Tož „ Na zdraví“ přátelé.

 Stanislav Kozlík
 Předseda ČZS, z.s.

Roční 
předplatné 

pouze
336 Kč



2 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 3

Šampioni celostátní výstavy vín ČZS 
s mezinárodní účastí

Šampion celostátní výstavy vín
Cena ministra zemědělství ČR ing. Mariana Jurečky

vzorek č. Ch 13 – Novotný Petr – Čejkovice

Šampion bílých vín  
Cena senátora ing. Jana Hajdy

vzorek č. MM 30 –Vinařství U Kostela – Polešovice

Šampion červených vín 
Cena hejtmana jihomoravského kraje JUDr. Michala Haška

vzorek č. ME 21 – Ing. Malík Peter – Šurany SK

 Šampion růžových vín  
Cena starosty města Břeclavi ing. Pavla Dominika

vzorek č. Ro 109 – Ing. Stávek Jan – Němčičky 

Šampion speciálních vín  
Cena předsedy ÚS ČZS Břeclav JUDr. Pavla Ruse

vzorek č. OB 60 – Kovács Alexander – Tešedíkovo SK

 Nejvýše hodnocené víno člena ČZS  
Cena předsedy ČZS Stanislava Kozlíka

vzorek č. RV 4 – Ing. Kňourek Antonín – Březí

Šampioni v jednotlivých kategoriích
(uznané odrůdy – v kategorii bylo deset a více odrůd)

Ryzlink rýnský 2013 RR 132 VÍNO-MASARYK s.r.o. Skalica 94 bodů
Rulandské modré 2007 RM 27 Andrle Milan Rohatec 93 bodů
směs bílá KERKA 2105 SmB 25 Vinice Hnanice s.r.o. Brno 91 bodů
Veltlínské zelené 2015 VZ 107 Lačík Petr Bavory 93 bodů
Ryzlink vlašský 2015 RV 105 Vít Bílek  Dolní Bonajovice 576 95 bodů
Neuburské 2015 Ng 12 Stanislav Valehrach Sivice 91 bodů
Müller Thurgau 2015 MT 58 Zemědělská a. s. Čejkovice Čejkovice 92 bodů
Ryzlink rýnský 2015 RR 99 Spevár Marián Hlohovec 92 bodů
Rulandské bílé 2015 Rb 27 Roman Maršálek  Dolní Bonajovice  93 bodů
Rulandské šedé 2015 Rš 55 Jiří Běhávka  Polešovice 700 93 bodů
Chardonnay 2015 Ch 27 Hrozínek Adam  Břeclav 53 93 bodů
Sylvánské zelené 2015 SZ 1 Matocha Miloslav Milovice 87 bodů
Aurelius 2015 Au 9 Vinařství Vaďura Polešovice 677 90 bodů
Hibernal 2015 Hi 14 Pavka Libor  Čejkovice 510 88 bodů
Sauvignon 2015 Sg 11 Soják Petr  Polešovice 100 92 bodů
Pálava 2015 Pa 3 Maláník Osička  Mikulčice 261 91 bodů
Děvín 2015 De 10 Šmukař Josef Starovičky 118 90 bodů
Tramín červený 2015 TČ 44 Libor Vranka  Boršice 704 92 bodů
Irsai Oliver 2015 IO 8 Příkazský Michal Milotice 326 91 bodů
Muškát Moravský 2015 MM 10 Švehla Miroslav Dolní Bojanovice 508 88 bodů
Pasecká Leánka 2015 PL 5 Švehla Miroslav Dolní Bojanovice 508 88 bodů
Souvignier Gris 2015 OB 32 Konečný Tomáš Vnorovy 257 91 bodů
Frankovka - klaret 2015 Ro 30 Bábíček - Vacenovský Ratíškovice 1309 91 bodů
Směs červená Fr + MP  SmČ 22 Špaček Antonín Kobylí 695 92 bodů
Modrý Portugal 2015 MP 10 Furch Bohuslav Uherčice 205 88 bodů
Svatovavřinecké 2015 SV 39 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 90 bodů
Frankovka 2015 Fr 59 Kučera Jan Kostice 92 bodů
Dornfelder 2015 Dr 20 Dvořák Marek Břeclav 93 bodů
Zweigeltrebe 2015 Zw 12 Hasil Tvrdonice 91 bodů
André 2015 An 22 Bukovští Ondřej a Adéla Starý Poddvorov 90 bodů
Rulandské modré 2015 RM 8 vinařství Ševela Brumovice 92 bodů
Cabernet Moravia 2015 CM 25 Němec Broněk Terezín 111 90 bodů
Cabernet Sauvignon 2015 CS 7 Vojkovský Vladimír Lužice 87 bodů
Alibernet 2015 Al 8 Čotek Vladimír Kobylí 92 bodů
Merlot 2015 Me 1 Tuček Jaroslav Kostice 558 88 bodů
Dunaj 2015 Du 9 Fiero Wine Kmeťovo 399 90 bodů
Neronet 2015 OČ 9 Hercog Petr Hustopeče 93 bodůDegustace se konala 14. 5. 2016 

v budově KD Na Obecní ve Staré Břeclavi
degustaci řídil Ing. Michal Kumšta



Břeclav 27. - 28. 5. 2016 5

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

4 Celostátní výstava vín ČZS 

SMĚS BÍLÁ
SMB 1 Kalmár Július Veľký Meder, SK 2015 20°  68 
SMB 2 Ing. Sedláček Pardubice 2015   67 
SMB 3 Solymosi János Pápa, HU 2015  Rizling+  Szilváni 79 B
SMB 4 Mgr. Huťťa Štefan Radošovce, SK 2015 22° Sav+RŠ+TČ 65 
SMB 5 Vago Michal Jevišovka 2015  RV+VZ 79 B
SMB 6 Králík Otto Hustopeče 2015 PS RR+RB 88 Z
SMB 7 PhDr. Dočkal Vít Bulhary 2015 PS 25°/22° Ch+ RR 80 B
SMB 8 Gajdoš Petr Veselí nad Moravou 2015 21,5° MT+VZ 82 B
SMB 9 Kazík Radomír Valtice 2015  MM+RŠ 89 Z
SMB 10 Ing. Moravec Miloslav Klentnice 2015 PS Pa+VZ 85 S
SMB 11 Varmužovi Kobylí 2015 24° Garden cuveé 79 B
SMB 12 Peřina Zdeněk Brumovice 2015  RR+RV 75 
SMB 13 Urbánek Josef Petrov 2015 PS RŠ+RB 86 Z
SMB 14 Vrška Radek Jevišovka 2015   78 
SMB 15 Kelbl Petr Kurdějov 2015  VZ+Ng 63 
SMB 16 Franc Roman Velké Pavlovice 2015 PS TČ+MT 85 S
SMB 17 Mityska Libor Mutěnice 2015 21° RB+Sch 78 
SMB 18 Grmolec Luboš Hovorany 2015   74 
SMB 19 Šurýn Jan a Michal Hovorany 2015 23° RB+RŠ 86 Z
SMB 20 Ing. Stávek Jan  Němčičky 2015  Áčko 84 S
SMB 21 Kuba Václav Horní Bojanovice 2015 PS 21° HI+Pa 85 S
SMB 22 ZD Němčičky Němčičky 2015 MZV Pa+TČ 90 Z
SMB 23 Škrhák Antonín Archlebov 2015   78 
SMB 24 Konečný Tomáš Vnorovy 2015 24,5° RB+RŠ 88 Z
SMB 25 Vinice Hnanice s.r.o. Brno 2015 PS KERKA (RR+Ker) Š 
SMB 26 Mutina Zdeněk Poštorná 2015 PS RV+VZ 89 Z
SMB 27 Vinařství Starý vrch Hustopeče 2015 PS RR+SG 87 Z
SMB 28 Macháček Jan Petrov 2015 24° Hi+Mal 85 S
SMB 29 Vinařství Tichý Dolní Dunajovice 2015 PS MT+MM 89 Z
SMB 30 Vinařství Petr Marada Mikulčice 2013 MZV Áčkové cuveé 71 
SMB 31 Bergmann Vladimír Jevišovka  2015 kab  78 

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
VZ 1 Matocha Miloslav Milovice 2015 PS  80 B
VZ 2 Michalica Cyril Hlohovec, SK 2015 PS  85 S
VZ 3 Pavelka Milan Milovice 2015 PS  80 B
VZ 4 Bílek Ladislav Prušánky 2015   71 
VZ 5 Navara Jozef - NAVIN Veľký Biel, SK 2015 VZH 23° D.S.C. 80 B
VZ 6 Pavelka Milan Milovice 2015   81 B
VZ 7 Salajka Josef Tvrdonice 2015 PS  84 S
VZ 8 Vinařství Trčka Kostice 2015   83 S

Informace výstavního výboru:
• U každého vzorku byly při degustaci uvedeny tyto údaje: číslo vzorku, odrůda (popř. složení 

směsi odrůd), ročník.V případě vín rosé a klaret byla taktéž uvedena odrůda.
• Při výběru šampionů neměli degustátoři k dispozici bodové hodnocení z degustace, ani údaj o 

odrůdě vína.
• Vína s nižším bodovým hodnocením jak 60 bodů, byla předložena subkomisi a označena jako 

nebodováno
• Výstavní výbor se předem omlouvá za tiskové chyby a překlepy, vzniklé při zpracování katalogu 

Použité zkratky: 
SmB - směs bílá AŠV – absolutní šampion výstavy
SmČ - směs červená ŠBV – šampion bílých vín
PS - pozdní sběr ŠČV – šampion červených vín
VzH – výběr z hroznů ŠRV – šampion růžových vín
VzB – výběr z bobulí ŠSV – šampion speciálních vín
Kab. – kabinetní víno Š – šampion v jednotlivé odrůdě   
Nebod. – víno vyřazeno subkomisí pro vadu vína

Statistika Výstavy vín:
Celkový počet vzorků: 1904 vzorků
Z toho bílých vín: 1244 vzorků
Z toho červených vín 540 vzorků
Z toho růžových vín a klaretů 120 vzorků
Počet vystavovatelů 846 vinařů
Počet zastoupených obcí 157 obcí 
Nejvíce dodaných vzorků Vinařství sv. Florian Bzenec - 26 vzorků

Počet zúčastněných vystavovatelů z jednotlivých zemí:
Rakousko 1 vystavovatel
Maďarsko 11 vystavovatelů
Slovensko 143 vystavovatelů
Česká republika 691 vystavovatelů

Český zahrádkářský svaz - Výstavní výbor:
Předseda: JUDr. Pavel Rus
Místopředseda: Čotek Vladimír
Tajemník: Zdeňka Jandásková
Členové: František Mokrý, Jan Straka, Jiří Hutr, Mgr. Kocáb, Petr Holec, 

Ing. Antonín Šlancar, Milan Pavelka



6 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 7

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

VZ 9 Machálek Karel Kunovice 2015 kab  82 B
VZ 10 Vala Michal Nosislav 2015 kab  75 
VZ 11 Kozlík Stanislav Skalka 2015   77 
VZ 12 Borovička Josef Kobylí 2015   65 
VZ 13 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 22,5°  79 B
VZ 14 Konečný Miroslav Mikulčice 2015   80 B
VZ 15 Beneš Vladimír Kobylí 2015   61 
VZ 16 Vago Michal Jevišovka 2015 PS  83 S
VZ 17 Smetana Jaroslav Uherčice 2015 kab  80 B
VZ 18 Hons Miroslav Drnholec 2015 PS  76 
VZ 19 Tichý Václav Uherčice 2015   77 
VZ 20 Stibůrek Jan Březí 2015   80 B
VZ 21 Novák Václav Krumvíř 2015   75 
VZ 22 Mikáč Milan Nikolčice 2015 kab  83 S
VZ 23 Zemeš Roman Bavory 2015 PS  82 B
VZ 24 Hubačka Cyril Lužice 2015 PS  75 
VZ 25 Varmužovi Kobylí 2015 25°  90 Z
VZ 26 Šmukař Josef Starovičky 2015 PS  82 B
VZ 27 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice 2015   83 S
VZ 28 Čotek Vladimír Kobylí 2015 kab  81 B
VZ 29 Trlida František Těmice 2015 21°  84 S
VZ 30 Ing. Ponížil Zdeněk Dolní Němčí 2015 PS   79 B
VZ 31 DARÁZS VIN Tešedíkovo, SK 2015 20°   81 B
VZ 32 Žák Ivo Tasovice 2015 PS 21,5°  83 S
VZ 33 Vinařství Šlancar, s.r.o. Boleradice 2015 PS  83 S
VZ 34 Šeďa Radek Milotice 2015 PS  79 B
VZ 35 Kovář Aleš Tasovice 2015 PS 22°  82 B
VZ 36 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 2015   80 B
VZ 37 Švach Ladislav Hodonice 2015 PS 23,1°  87 Z
VZ 38 Mokrášovi D. a P. Ratíškovice 2015 21°  78 
VZ 39 Koplík Marek  Ratíškovice 2015   80 B
VZ 40 Vašina Petr Tasovice 2015 PS 21,2°  77 
VZ 41 Ondrovčík Stanislav Strážnice  2015 20°  80 B
VZ 42 Vinařství Žarošice  Žarošice 2015 PS  82 B
VZ 43 Kundrata Libor Milotice 2015 23°  78 
VZ 44 Valoušek Luboš Kurdějov 2015   80 B
VZ 45 Navrátil Pavel Kyjov 2015 PS  82 B
VZ 46 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  74 
VZ 47 Filípek Roman Kyjov 2015 PS  85 S
VZ 48 Bartoněk Václav Boleradice 2015 21°  83 S
VZ 49 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2015 21°  69 
VZ 50 Ježek Miroslav Kyjov 2015 23°  75 

VZ 51 Konečný Tomáš Vnorovy 2015 22,5°  87 Z
VZ 52 Kiripolský Jozef Trnava - Modranka,SK 2015 kab  68 
VZ 53 Málek Stanislav Popice 2015 PS  86 Z
VZ 54 Slovák Ĺudovit Cífer, SK 2015   69 
VZ 55 Richtr Matyáš Dolní Němčí 2015 PS  73 
VZ 56 Zugar Miroslav Moravská Nová Ves 2015 23°  78 
VZ 57 Richtr Antonín Dolní Němčí 2015 PS  81 B
VZ 58 Komosný Petr Starovice 2015 PS  82 B
VZ 59 Pernica Zdeněk Boršice 2015 kab 20°  91 Z
VZ 60 Vinařství Jakubčík Brumovice 2015 VZH  85 S
VZ 61 Doležal F. Židlochovice 2015   73 
VZ 62 Horák Petr Petrov 2015 PS  66 
VZ 63 Šurýn Jan a Michal Hovorany 2015 21,5°  80 B
VZ 64 Ivičič Pavol Skalica - Špety, SK 2015   80 B
VZ 65 Pernerstorfer Josef Hadersdorf, AT 2015 PS 22,5 °  79 B
VZ 66 Hodulák Jar. Bavory 2015 PS  88 Z
VZ 67 Krajčovič Peter Cífer, SK 2015 kab  81 B
VZ 68 Pernerstorfer Josef Hadersdorf, AT 2015 PS 22°  85 S
VZ 69 Dzíbela Juraj Cífer, SK 2015   76 
VZ 70 Nedbálek Roman Starovice 2015 kab  80 B
VZ 71 Matýšek František Šitbořice 2015   86 Z
VZ 72 Ing. Havelka Karel Mutěnice 2015 20°  85 S
VZ 73 Michna Eduard Čejč 2015 20°  74 
VZ 74 Rodinné vinařství Grmolec Hovorany 2015 PS  87 Z
VZ 75 Ing. Stávek Robert Čejč 2015 21,5 °  85 S
VZ 76 Ševela Jan Hovorany 2015 22°  82 B
VZ 77 Svoboda R. Pohořelice 2015   81 B
VZ 78 Bende Vojtech Tešedíkovo, SK 2015 21°  80 B
VZ 79 JUDr. Maixner Pavel Mutěnice 2015  bar 68 
VZ 80 Frič Augustín Bratislava, SK 2015   82 B
VZ 81 Kubík Albín Veľký Grob, SK 2015 kab  81 B
VZ 82 Hrčka Pavol Križovany n. D., SK 2015 kab  84 S
VZ 83 Vinařství Starý vrch Hustopeče 2015 PS  83 S
VZ 84 Kadrnka Jindřich Březí 2015 PS  79 B
VZ 85 Spevár Marián Hlohovec, SK 2015 VZH  86 Z
VZ 86 Šátek Jan ml. Uherčice 2015 22°  77 
VZ 87 Rotter Pavel Uherčice 2015 kab mešní  81 B
VZ 88 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice 2015 PS  83 S
VZ 89 Lang Jiří Starovice 2015   82 B
VZ 90 Kajaba Štefan Maňa, SK 2015   76 
VZ 91 Matyáš Karel Dolní Bojanovice 2015 22°  82 B
VZ 92 Ing. Gregorovič Jan Dolní Dunajovice 2015   83 S



8 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 9

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

VZ 93 Víno Holec Dolní Dunajovice 2015 kab  84 S
VZ 94 Němeček Milan Šitbořice 2015   80 B
VZ 95 Petrovič Vladimír Skalica, SK 2015   73 
VZ 96 Vinařství Vajbar Rakvice 2015 kab  75 
VZ 97 Mgr. Huťťa Štefan Radošovce, SK 2015 22°  83 S
VZ 98 Dubš František Uherčice 2015 kab  92 Z
VZ 99 Ing. Hečko Ľubomír  Ružindol, SK 2015 19°  83 S
VZ 100 Svoboda Miroslav Petrov 2015 22°  86 Z
VZ 101 Celnar Luboš Vranovice 2015 VZH  80 B
VZ 102 Straka Jan Hustopeče 2015 PS  78 
VZ 103 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice 2015 PS  86 Z
VZ 104 Valášek Jiří Přibice 2015 PS  87 Z
VZ 105 Dačo Marián Perná 2015 PS  88 Z
VZ 106 Banár Rudolf Dolné Orešany, SK 2015 NZ  65 
VZ 107 Lačík Petr Bavory 2015 PS  Š 
VZ 108 Turzík Ladislav Mutěnice 2015 PS  72 
VZ 109 Mgr. Netopilík Petr Týnec 2015 21°  86 Z
VZ 110 Ing. Trávníček Jiří Rohatec 2015 22°  88 Z
VZ 111 Klíma Zdeněk Rakvice 2015 MZV  86 Z
VZ 112 Ing. Korytár Marek Horné Orešany, SK 2015   70 
VZ 113 Šottník Jozef Ružindol, SK 2015   60 
VZ 114 Šrámek Jiří Valtice 2015 21°  65 
VZ 115 Šrámek Petr Hodonice 2015 PS 22,2 °  78 
VZ 116 Šimek Jara Dubňany 2015 22,5°  83 S
VZ 117 Ing. Saleta Antonín Višňové 2015 20°  84 S
VZ 118 Mikulenčák Ivan Šakvice 2014   79 B
VZ 119 Kubík Albín Veľký Grob, SK 2014 kab  86 Z
VZ 120 Znovín Znojmo a.s. Znojmo  2014 PS  83 S
VZ 121 Vinařství Petr Marada Mikulčice 2014 MZV  86 Z
VZ 122 Kosmačka Zdeněk Šakvice 2014   80 B
VZ 123 Ing. Blumajer Tomáš Židlochovice 2013 PS 22,8°  88 Z
VZ 124 Němeček Milan Šitbořice 2013 PS  72 
VZ 125 Straka Jan Hustopeče 2012 PS  77 
VZ 126 Fojtík František Mutěnice 2009 PS  84 S
VZ 127 Svoboda Pavel Boršice 1998 18,5°  88 Z
VZ 128 Pochylý Vítězslav  Bulhary  2015   73 
VZ 129 Osička Jiří  Bulhary 2015   69 
VZ 130 Sekanina st. Topolná  2015 PS  73 

RYZLINK VLAŠSKÝ
RV 1 Ing. Bíza Pavel Čejč 2015 22°  83 S
RV 2 Takács János Pápa, HU 2015   75 

RV 3 Kovács Július Mužla, SK 2015 21°  79 B
RV 4 Ing. Kňourek Antonín  Březí 2015 23,4°  94 Z
RV 5 Foldes Jurai Veľký Meder, SK 2015 19°  81 B
RV 6 Tuček Jaroslav Kostice 2015    80 B
RV 7 Mandák Károly Veľký Meder, SK 2015 20°  70 
RV 8 Pola Bedřich Bulhary 2015   84 S
RV 9 Vít Dočkal Perná 2015 26°  75 
RV 10 Sdružení vinařů Rozbořil Miloš Kostice 2015 23°  86 Z
RV 11 Rodinné vinařství Vican Bulhary 2015 PS  83 S
RV 12 Kadlec Karel Bulhary 2015   81 B
RV 13 Bergauer Radek  Hlohovec, SK 2015 PS   84 S
RV 14 Szekeres Silvester  Tešedíkovo, SK 2015 20°  87 Z
RV 15 Navara Jozef - NAVIN Veľký Biel, SK 2015 23°  79 B
RV 16 Buglas Ján Obid, SK 2015   80 B
RV 17 Takácsi Kálmán Bocsor, HU 2015   78 
RV 18 Vajgara Radek Těmice  2015 kab  86 Z
RV 19 Cupal Zdeněk Dolní Dunajovice 2015 PS   81 B
RV 20 Zugar Miroslav Moravská Nová Ves 2015 23°   69 
RV 21 Hojčková Sandra Čejkovice  2015 23°  79 B
RV 22 Ing. Michna Josef Klentnice  2015 VZH  79 B
RV 23 Víno Holec Dolní Dunajovice 2015 PS  87 Z
RV 24 Kořenek Josef  Bavory  2015 PS   83 S
RV 25 Matula Zdeněk Dolní Dunajovice 2015 PS   81 B
RV 26 Mikáč Milan  Nikolčice 2015 kab  83 S
RV 27 Divoký Petr Brod nad Dyjí 2015 PS  67 
RV 28 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS   75 
RV 29 Mančík František Březí 2015 kab  80 B
RV 30 Dačo Marián  Perná  2015 PS   73 
RV 31 Šátek Jan ml. Uherčice  2015 22°   89 Z
RV 32 Šátek Dominik Uherčice  2015 24°   77 
RV 33 Pimek Jan  Skalka  2015 VZH  81 B
RV 34 Otáhal Jaroslav  Čejkovice  2015 PS  70 
RV 35 Mahovský Jaroslav  Uherčice  2016 PS  82 B
RV 36 Brázda Antonín Jevišovka  2015   80 B
RV 37 Hordeum  Uherčice  2015 22°   92 Z
RV 38 Hamerník Matěj Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
RV 39 Barčák Peter Madunice, SK 2015 22°  83 S
RV 40 Otýpka Libor Židlochovice  2015 22,5°   68 
RV 41 Hybl Jiří  Žeravice  2015   73 
RV 42 Latík Radek  Čejkovice  2015 PS  82 B
RV 43 Maniš Aleš Perná 2015 PS  86 Z
RV 44 Fröhlich Jiří Umerčice 2015 PS  77 



10 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 11

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

RV 45 Vinařství Šoman  Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
RV 46 Měřínský  J+Z Vranovice  2015 PS  80 B
RV 47 Svoboda Miroslav Petrov 2015 22°  70 
RV 48 Banár Rudolf Dolné Orešany, SK 2015 NZ  69 
RV 49 Dofek Drahomír Vranovice  2015 PS  86 Z
RV 50 Vinařství Votava  Charvatská Nová Ves 2015 VZH  74 
RV 51 Hromek Jiří Prušánky  2015   72 
RV 54 Mesár Ľuboš Maňa, SK 2015   68 
RV 55 Sklep 78 Mikulanec Vlastimil Perná  2015 PS  89 Z
RV 56 Miklós Pince Veľký Meder, SK 2015 20°   72 
RV 57 Hamala Milan Šurany, SK 2015 19°   75 
RV 58 Vinice Hnanice s.r.o. Brno 2015   86 Z
RV 59 Ing.  Jelínek Miroslav Znojmo  2015 PS 23°   88 Z
RV 60 Danihel Jan  Archlebov  2015   72 
RV 61 Šrámek Petr  Hodonice  2015 PS 21,7°   77 
RV 62 Ing.  Púčik Vladimír Ružindol, SK 2015   80 B
RV 63 Ing.  Hečko Ľubomír  Ružindol, SK 2015 19°   85 S
RV 64  Svoboda R.  Pohořelice 2015   82 B
RV 65 Dubš František  Uherčice  2015 PS  80 B
RV 66 Ing. Helešic Miloslav Mikulčice 2015   84 S
RV 67 Borovička Josef  Kobylí 2015   78 
RV 68 Varmužovi Kobylí 2015 20°   72 
RV 69 Bartoník Miroslav Lužice  2015 23°   83 S
RV 70 Štipčák Radek  Tasovice  2015 PS 21,5°   81 B
RV 71 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí  2015 PS  89 Z
RV 72 Malé vinařství z Velkých Němčic s.r.o.  2015 VZH  73 
RV 73 Bránecky Ludovít Skalica, SK 2015   80 B
RV 74 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   75 
RV 75 Turzík Ladislav  Mutěnice  2015   75 
RV 76 Riha Ferdinand Kopčany  2015 NZ  70 
RV 77 Krist Petr Milotice  2015 21°   83 S
RV 78 DARÁZS VIN Tešedíkovo, SK 2015 20°   80 B
RV 79 Salajka Vlastimil  Velké Pavlovice 2015 22,5°   78 
RV 80 Jakubčík Zdeněk Brumovice  2015   83 S
RV 81 Tesařík Ladislav  Tvrdonice  2015 PS  84 S
RV 82 Gondáš Petr Klentnice  2015 PS  81 B
RV 83 Hubáček Michal  Bavory  2015 22°   78 
RV 84 Beneš Vladimír  Kobylí  2015   78 
RV 85 Kudlička Josef Popice 2015 23°   90 Z
RV 86 Pernerstorfer Josef Hadersdorf, AT 2015 kab 20,5°   81 B
RV 87 Ing. Pokojný Jozef Bratislava, SK 2015 23°   78 
RV 89 Turcsek Attila  Tešedíkovo, SK 2015 21°  83 S

RV 90 Kovalčík Michal  Jevišovka  2015   78 
RV 91 Vytrhlík Stanislav  Krumvíř  2015   72 
RV 92 Rozsypal Karel  Krumvíř  2015 PS  73 
RV 93 Vytrhlík Miroslav  Krumvíř  2015   83 S
RV 94 Kašík Petr Milotice  2015 23°   86 Z
RV 95 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2015 PS  75 
RV 96 Kundrata Libor ml. Milotice  2015 jak  87 Z
RV 97 Šnajdr Zdeněk Milotice 2015 PS  83 S
RV 98 Konrád Roman  Lanžhot 2015   84 S
RV 99 Dudík Jan  Strážnice  2015 22°   80 B
RV 100 Vinařství Žarošice Žarošice 2015   94 Z
RV 101 Ing Hudec Peter Maňa 2015   85 S
RV 102 Fiero Wine  Kmeťovo, SK 2015 NZ  87 Z
RV 103 Mikózi Alojz Obid, SK 2015   80 B
RV 104 Benefi Ladislav  Obid, SK 2015   80 B
RV 105 Bílek Vít Dolní Bojanovice  2015 PS  Š 
RV 106 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV  82 B
RV 107 Vinárstvo Kopeček s.r.o Skalica, SK 2015   76 
RV 108 Víno Machlica  Skalica, SK 2015   84 S
RV 109 Petrovič Vladimír  Skalica, SK 2015   69 
RV 110 Přikryl Josef Hovorany  2015   70 
RV 111 Lisický Ján Horné Orešany, SK 2015   81 B
RV 112 Baran Marián Cífer, SK 2015 kab  81 B
RV 113 Skladaný Jozef  Maňa, SK 2015   80 B
RV 114 Hrušovský Ivan Maňa, SK 2015   76 
RV 115 Stenger József Pápa, HU 2015   66 
RV 116 Schneider Michal Skalica, SK 2013   89 Z
RV 117 Vinařství Dvůr Pod Starýma Horama Boršice 2009 23°   84 S
RV 118 Bačuvčík Alois  Topolná  2013 24°  85 S
RV 119 Ing.  Blumajer Tomáš Židlochovice  2011 23,2°   79 B
RV 120 Vinařství Baloun Velké Pavlovice 2013 PS  79 B
RV 121 Ing.  Jílek Roman Boršice  1995   87 Z

NEUBURSKÉ
Ng 1 Bíza Vladimír Čejč 2015 22°  89 Z
Ng 2 Žůrci Vídeňka Žeravice 2015 PS  77 
Ng 3 Grebeníček Antonín Modrá 2015 PS  73 
Ng 4 Furch Jiří Uherčice 2015   83 S
Ng 5 Valášek Václav Přibice 2015 kab  69 
Ng 6 Richtr Antonín Dolní Němčí 2015 PS  78 
Ng 7 Štolfa Ant. Boršice 2015 23,5  88 Z
Ng 8 Latík Radek Čejkovice 2015 kab  79 B



12 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 13

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Ng 9 Vytrlík Miroslav Krumvíř 2015   74 
Ng 10 Martínek Stanislav  Kyjov - Boršov 2015 PS  75 
Ng 11 Pavelka Milan Milovice 2015   76 
Ng 12 Valehrach Stanislav Sivice 2015 21,5°  Š 
Ng 13 Gajdoš Petr Veselí nad Moravou 2015 18°  81 B
Ng 14 Varmužovi Kobylí 2015 22°  77 
Ng 15 Válka Ladislav Hustopeče 2015   81 B
Ng 16 Hasil Tvrdonice 2015   75 
Ng 17 Mgr. Čevela Jakub Dolní Bojanovice 2015 PS  86 Z
Ng 18 Kopřiva Boleslav Němčičky 2015 PS  73 
Ng 19 ZD Němčičky Němčičky 2015 PS  87 Z
Ng 20 Vašina Jan Tasovice 2015 PS  84 S
Ng 21 Turzík Ladislav Mutěnice  2015   73 
Ng 22 Trlida František Těmice 2015 21°  80 B
Ng 23 Vávrová Nikola Milotice 2015 PS  78 
Ng 24 Maixner Tomáš Mutěnice  2015   63 
Ng 25 Ing. Koža Jozef Bratislava, SK 2015 PS  74 
Ng 26 Vinařství Rochůz Uherské Hradiště 2015 kab  83 S
Ng 27 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 23°  84 S
Ng 28 Ing. Ilčík Jiří Lužice 2015 21°  75 
Ng 29 Mrkvica Luboš Vranovice 2015 PS  72 
Ng 30 Lacina Marek Velké Pavlovice 2015 PS  80 B
Ng 31 Kurdiovský Tomáš Šitbořice 2015   80 B
Ng 32 Ambroz Jaromír Hovorany 2015 21,5°  75 
Ng 33 Michna Eduard Čejč 2015 20°  74 
Ng 34 Jančálek Dalibor Moravská Nová Ves 2015 PS  87 Z
Ng 35 Martinec Lad. Hustopeče 2015 PS  75 
Ng 36 Novotný Petr Čejkovice 2015 23°  83 S
Ng 37 Pitra Alois Dolní Dunajovice 2015 PS  81 B
Ng 38 Bílek Vít Dolní Bojanovice 2015 PS  90 Z
Ng 39 Valoušek Luboš Kurdějov 2015   88 Z
Ng 40 Kozel Jiří Vranovice 2015 PS  82 B
Ng 41 Komosný Petr Starovice 2015   85 S
Ng 42 Nevídal Miloš Šitbořice 2015 PS  86 Z
Ng 43 Čotek Jan Čejč 2015 19°  84 S
Ng 44 Ing. Havelka Karel Mutěnice  2015 21°  82 B
Ng 45 Karlík Aleš Hovorany 2015 22°  78 
Ng 46 Zekl Jos. Vranovice 2014 PS  69 
Ng 47 Fojtík František Mutěnice  2009 PS  82 B

MÜLLER THURGAU
MT 1 Hlavenka Karel Poštorná 2015   82 B

MT 2 Ježek Miroslav Kyjov  2015 22°  80 B
MT 3 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015   72 
MT 4 Pavelka Milan Milovice 2015   89 Z
MT 5 Matocha Miloslav Milovice 2015   85 S
MT 6 Sabáček Pavel Vacenovice  2015   70 
MT 7 Uher Zdeněk Kostice 2015   81 B
MT 8 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   78 
MT 9 Osička Jiří Bulhary  2015   83 S
MT 10 Janulík Jiří Kostice 2015 kab  80 B
MT 11 Hubáček Michal Bavory  2015 ps  66 
MT 12 Beneš Vladimír Kobylí  2015   77 
MT 13 Vavrys David Mikulčice 2015   90 Z
MT 14 Bartoník Miroslav Lužice  2015 22°  83 S
MT 15 Kovács Ladislav Obid, SK 2015   76 
MT 16 Bílek Vít Dolní Bojanovice  2015 PS  88 Z
MT 17 Mečl Rostislav Dolní Bojanovice 2015   91 Z
MT 18 Matyáš Karel Dolní Bojanovice  2015   87 Z
MT 19 Polášek Martin Strážnice  2015 PS  81 B
MT 20 Šnajdr Zdeněk Milotice  2015 PS  86 Z
MT 21 Metroflora s.r.o. Milotice  2015   88 Z
MT 22 Maixnerová Ilona Mutěnice 2015   71 
MT 23 Medek Zdeněk Popovice  2015 PS  80 B
MT 24 Válka Ladislav Hustopeče 2015   76 
MT 25 Kubina Jozef Dubovce, SK 2015   81 B
MT 26 Čotek Jan Čejč 2015 20°  83 S
MT 27 Králík Martin Mutěnice 2015 19°  69 
MT 28 Petrovič Vladimír Skalica, SK 2015   63 
MT 29 Baláž Jan Dolní Dunajovice 2015   87 Z
MT 30 Nečas Jiří Křepice  2015   77 
MT 31 Čerešňák Lukáš Lipov  2015   84 S
MT 32 Hodulák Jar. Bavory  2015   87 Z
MT 33 Krajčovič Ján Veľký Biel, SK 2015   79 B
MT 34 Barčák Peter Madunice, SK 2015 22,5°  88 Z
MT 35 Vinice svatá Klára Praha 2015   77 
MT 36 Spevár Marián Hlohovec, SK 2015   90 Z
MT 37 Furch Jiří Uherčice  2015   80 B
MT 38 Macalík Stanislav Petrov  2015 22°  79 B
MT 39 Černík Alois Drnholec 2015 PS  85 S
MT 40 Hamerník Matěj Dolní Dunajovice 2015 PS  87 Z
MT 41 Hubáček Roman Bavory  2015 PS  69 
MT 42 Fiala Stanislav Hustopeče 2015   62 
MT 43 Rampula Jan Dolní Dunajovice 2015 ps  77 



14 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 15

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

MT 44 Otáhal Jaroslav Čejkovice  2015   80 B
MT 45 Vintrlík Antonín Křepice  2015   83 S
MT 46 Doložílek Radek Boršice  2015 PS  81 B
MT 47 Straka Jan Hustopeče 2015   73 
MT 48 Mokrášovi D. a P. Ratíškovice  2015   83 S
MT 49 Ing Hubáček Jiří Ratíškovice 2015   80 B
MT 50 Dohnal Pavel Lechovice 2015 PS  83 S
MT 51 ZD Němčičky Němčičky 2015   88 Z
MT 52 Vinařství U Kostela Ořechov 2015   80 B
MT 53 Kosmačka Zdeněk Šakvice 2014   80 B
MT 54 Králík Martin Mutěnice 2014   69 
MT 55 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2014 kab  73 
MT 56 Hofman Josef Petrov  2002 PS  70 
MT 57 Hrabkovský Pavel Litoměřice 2015   84 S
MT 58 Zemědělská a.s.  Čejkovice 2015   Š 

RYZLINK RÝNSKÝ
RR 1 Hlaváček Miroslav Nosislav 2015 24°  80 B
RR 2 Karásek Jan Lipov 2015 24,5°  78 
RR 3 Nečas Jan Křepice 2015 PS  76 
RR 4 Luskač Zdeněk Krumvíř 2015 PS  83 S
RR 5 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice 2015 PS  72 
RR 6 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 PS 23°  88 Z
RR 7 Ing. Procházka Václav Přibice 2015 PS  68 
RR 8 Sadílek Antonín Hustopeče 2015 PS  85 S
RR 9 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 2015 21°  81 B
RR 10 Machajdík Slavomír Klentnice 2015 PS  85 S
RR 11 Juřica Leopold Valtice 2015 22,5°  75 
RR 12 Běhula Leoš Milotice 2015 PS  83 S
RR 13 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2015 PS  84 S
RR 14 Houšť František Hodonice 2015 20°  81 B
RR 15 Bílek Vít Dolní Bojanovice 2015 PS  89 Z
RR 16 Doležal Josef Dolní Bojanovice 2015 PS  71 
RR 17 Káčerek Stanislav Petrov 2015 22°  79 B
RR 18 Vinařství Ševela Brumovice 2015 PS  79 B
RR 19 Nosek Josef Čejkovice 2015   65 
RR 20 Kellner Vladimír Vranovice 2015 PS  81 B
RR 21 Bánovský Antonín Boršice 2015 22°  86 Z
RR 22 Škrášek Jaromír Popovice 2015 PS  87 Z
RR 23 Hindický Pavol Šurany, SK 2015 21,5°  76 
RR 24 Šabata František Velké Němčice 2015 21,5°  77 
RR 25 Hradil Antonín Krumvíř 2015   75 

RR 26 Smetana Jaroslav Uherčice 2015 VZH  90 Z
RR 27 Macalík Stanislav Petrov 2015 22°  83 S
RR 28 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 2015 21°  81 B
RR 29 Ilčík Jaroslav Ratíškovice 2015 23°  80 B
RR 30 Třetina Jaroslav Lanžhot 2015 22°  85 S
RR 31 Martinek Martin Strážnice 2015 PS  79 B
RR 32 Schneider Michal Skalica, SK 2015 NZ  64 
RR 33 Esterka Jaroslav Mutěnice 2015 21°  71 
RR 34 Špeta Igor a Pavol Prietržka, SK 2015   68 
RR 35 Dočkal Stanislav Kudlovice 2015 23°  81 B
RR 36 Kocsis Attila Kútniky, SK 2015 23°  84 S
RR 37 Světinský Antonín Dolní Němčí 2015 PS  80 B
RR 38 Sekanina st. Topolná 2015   78 
RR 39 Ing. Blumajer Tomáš Židlochovice 2015 PS 21,5°  88 Z
RR 40 Vajgara Radek Těmice 2015 PS  89 Z
RR 41 Ing. Púčik Vladimír Ružindol, SK 2015   83 S
RR 42 Šardický Dušan Čejkovice 2015 21°  84 S
RR 43 Kaňovský Jan Popovice 2015 VZH  77 
RR 44 Poláček Jaromír Archlebov 2015 PS 21°  81 B
RR 45 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   88 Z
RR 46 Němec Josef Archlebov 2015 PS  88 Z
RR 47 Miko Lubomír Bantice 2015 PS 21,7°  79 B
RR 48 Rodinné vinařství Turzík Mutěnice 2015 PS  84 S
RR 49 Bc. Jelínek Marek Znojmo 2015 PS 22,5°  78 
RR 50 Knotek Marek Milotice 2015 24°  87 Z
RR 51 Vinium a.s. Velké Pavlovice 2015 PS  84 S
RR 52 Kundrata Libor Milotice 2015 23°  83 S
RR 53 Kovář Aleš Tasovice 2015 PS 21°  81 B
RR 54 Mlýnek Filip Dolní Dunajovice 2015 PS   87 Z
RR 55 Ing. Ilčík Jiří Lužice  2015 24,5°  82 B
RR 56 Peřina Miroslav Brumovice 2015   88 Z
RR 57 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
RR 58 Zajíc Jaroslav Březí  2015 PS  87 Z
RR 59 Pitra Alois Dolní Dunajovice 2015 PS  69 
RR 60 Jelínek Květoslav Brod nad Dyjí 2015 PS  80 B
RR 61 Kořínek Horymír Boršice 2015 21°  87 Z
RR 62 Výzkumná stanice vinařská  Karlštejn 2015 kab  80 B
RR 63 Botanická zahrada hl.m. Prahy Praha - Troja 2015 ČZV  90 Z
RR 64 Tyl P+M Polešovice 2015 PS  86 Z
RR 65 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV I. 82 B
RR 66 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV II. 83 S
RR 67 Ing. Bíza Pavel Čejč 2015 24°  86 Z



16 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 17

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

RR 68 Novotný Jaroslav Šitbořice 2015 VZH  84 S
RR 69 Pernerstorfer Josef Hadersdorf, AT 2015 PS 21,5°  81 B
RR 70 Ing. Stávek Robert Čejč 2015 22°  79 B
RR 71 Konečný Martin Hovorany 2015 kab  86 Z
RR 72 Žůrek Petr Břeclav 2015 kab  78 
RR 73 Vinařství Buriánkovi Hlohovec, SK 2015 24°  85 S
RR 74 PhDr. Dočkal Vít Bulhary 2015 PS  73 
RR 75 Pavelka Milan Milovice 2015   86 Z
RR 76 Žůrci Vídeňka Žeravice 2015 PS  85 S
RR 77 Hrabkovský Pavel Litoměřice 2015 ČZV  79 B
RR 78 Chateau Modra, a.s. Modra, SK 2015 AOV NZ  85 S
RR 79 Anovčín Jozef Lužice  2015 PS  66 
RR 80 Ing. Tomeš Radovan Hustopeče 2015 PS  76 
RR 81 Ištvánek Stanislav Dolní Bojanovice 2015   86 Z
RR 82 Maršálek Roman Dolní Bojanovice 2015 PS  89 Z
RR 83 Hodulák Jar. Bavory 2015 PS  86 Z
RR 84 Salajka Vojtěch Dolní Bojanovice 2015 21,5°  83 S
RR 85 Héger Marian Horné Orešany, SK 2015 20°  80 B
RR 86 Hromek Zdeněk Břeclav 2015 24°  82 B
RR 87 Vinařství Rochůz Uherské Hradiště 2015 VZH 24,5° 89 Z
RR 88 Tománek Miloslav  Boršice 2015 PS  79 B
RR 89 Předešlý Libor Uherčice 2015 VZH Botrytis 86 Z
RR 90 Bečka Zdeněk Šitbořice 2015 PS  82 B
RR 91 Knedlík Ludvík Mutěnice 2015 22,6°  78 
RR 92 Rodinné vinařství Grmolec Hovorany 2015 PS  90 Z
RR 93 Beňa Štefan Petrova Ves, SK 2015 NZ  81 B
RR 94 Gajdoš Petr Veselí nad Moravou 2015 21,5°  84 S
RR 95 Kraus Vilém Mělník 2015 ČZV  78 
RR 96 Kadrnka Jindřich Březí  2015 VZH  82 B
RR 97 Sekera Jaroslav Trnava, SK 2015 VZH BIO 76 
RR 98 Vinařství Trávník Mutěnice 2015 PS  80 B
RR 99 Spevár Marián Hlohovec, SK 2015 VZH  Š 
RR 100 Němeček Ondřej Krumvíř 2015   83 S
RR 101 Cupal Zdeněk Dolní Dunajovice 2015 PS  66 
RR 102 Kusý Miloš Križovany n. D., SK 2015 NZ  81 B
RR 103 Bohuš Dušan Opoj, SK 2015 NZ  70 
RR 104 Uher Milan Lanžhot 2015   77 
RR 105 Ing. Veverka Lukáš Strážnice 2015 PS  80 B
RR 106 Vajčner Jan Strážnice 2015 21°  78 
RR 107 Uher Jan Lanžhot 2015   74 
RR 108 Chalupa Dušan Lužice  2015 PS  76 
RR 109 Belán Peter Šurany, SK 2015 20°  82 B

RR 110 Mgr. Čevela Jakub Dolní Bojanovice 2015 PS  86 Z
RR 111 Sklep 78 Mikulanec Vlastimil Perná 2015 VZH  73 
RR 112 Cingel Pavol Skalica, SK 2015   79 B
RR 113 Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 2015 PS 23°  84 S
RR 114 Mgr. Netopilík Petr Týnec 2015 23°  84 S
RR 115 Kuba Václav Horní Bojanovice 2015 PS 21,8°  69 
RR 116 Kubík Jakub Tvrdonice 2015   70 
RR 117 Machajdík Jan Klentnice 2015 VZH  73 
RR 118 Tomaštík Jan Dolní Bojanovice 2015   83 S
RR 119 Balog Norbert Mužla, SK 2015   82 B
RR 120 Ing. Hindický Martin Šurany, SK 2015 21,5°  81 B
RR 121 Hrušovský Ivan Maňa, SK 2015   60 
RR 122 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2015 22°  74 
RR 123 Mutina Zdeněk Poštorná 2015 PS  79 B
RR 124 Karásek Jan Lipov 2014 22°  85 S
RR 125 Pavelka Milan Milovice 2014   73 
RR 126 Šmukař Josef Starovičky 2014 PS bar 81 B
RR 127 Medek Zdeněk Popovice 2014 PS  77 
RR 128 Hudeček Josef Petrov 2014 22°  84 S
RR 129 Luža Vojtěch Velehrad 2014 PS  91 Z
RR 130 Frola František Lipov 2013 PS  85 S
RR 131 Vinařství Trubač Veľký Meder, SK 2013 20°  78 
RR 132 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2013 VZH  94 Z
RR 133 Ing. Stávek Jan Němčičky 2013 PS  93 Z
RR 134 Brázdil Karel Boršice 2013 22°  80 B
RR 135 Zelenka Peter Skalica, SK 2013 NZ  85 S
RR 136 Vinařství Fridrich Hustopeče 2013   78 
RR 137 Ing. Luža Tomáš Velehrad 2013   81 B
RR 138 Durník Vladimír Boršice 2013 19°  75 
RR 139 Kostílek Jan Těmice 2013   80 B
RR 140 Bc. Vondrák Luděk Mělník 2012 PS  81 B
RR 141 Ing. Šich Jan Vranovice 2012 PS  82 B
RR 142 Vašina Jan Tasovice 2009 PS  68 
RR 143 Danačík Josef Milotice 2009 24°  65 
RR 144 Vinařství Dvůr pod Starýma Horama Boršice 2006 23°  79 B
RR 145 Hlaváček Jaromír Boršice 2006 21,6°  80 B
RR 146 Martínek Stanislav  Kyjov - Boršov 2002   84 S
RR 147 JUDr. Maixner Pavel Mutěnice 2015   74 

RULANDSKÉ BÍLÉ
RB 1 Vinárstvo Kopeček s.r.o. Skalica, SK 2015   83 S
RB 2 Lobkowicz Bettina Mělník 2015 23,2°   80 B



18 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 19

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

RB 3 Vinárstvo Peter Fülöp Veľký Biel, SK 2015   80 B
RB 4 Barčák Peter Madunice, SK 2015 23,5°   87 Z
RB 5 Boček Jan Přibice 2015   86 Z
RB 6 Ing.  Buchtík Zdeněk  Boršice  2015 PS 23°  79 B
RB 7 Ferkovič Martin  Přibice  2013 VZB     65 
RB 8 Kozlík Stanislav  Skalka  2015 22°  83 S
RB 9 Gajdík Stanislav Ratíškovice  2015 PS 22°   90 Z
RB 10 Bábíček vacenovský  Ratíškovice  2015   78 
RB 11 Antoš Radim Ratíškovice  2015   80 B
RB 12 Martinek Martin Strážnice  2015 PS   75 
RB 13 Michna Eduard  Čejč  2015 22°  75 
RB 14 Hradil Zdeněk  Terezín  2015 PS   84 S
RB 15 Novotný Jaroslav Šitbořice 2015 VZH  82 B
RB 16 Křen Karel ml. Hodonín  2015 21°   77 
RB 17 Blažek Rostislav Tvrdonice  2015 VZH  88 Z
RB 18 Létal Stanislav Tvrdonice  2015 PS   83 S
RB 19 Tvrdoň František  Popovice  2015 VZH  84 S
RB 20 Wolfschütz Vladimír  Židlochovice  2015   78 
RB 21 Ing.  Púčik Vladimír Ružindol, SK 2015   78 
RB 22 Dubš František  Uherčice  2015 VZH  65 
RB 23 Šátek Jan  Uherčice  2015 23°  79 B
RB 24 Ing.  Helikar Jan Vranovice  2015 VZH  90 Z
RB 25 Jagoš Petr Lipov  2015 PS  80 B
RB 26 Ing.  Pinda Jaroslav  Mikulčice  2015 PS  82 B
RB 27 Maršálek Roman Dolní Bojanovice  2015 PS  Š 
RB 28 Ing.  Tomeš Radovan  Hustopeče 2015 PS   76 
RB 29 Ing.  Otáhal Karel Hustopeče  2015 PS  77 
RB 30 Helešic Jaroslav  Tvrdonice  2015 MZV  78 
RB 31 Výmola Stanislav  Mikulčice  2015 PS  79 B
RB 32 Rujzl Štěpán Přibice  2015 VZB  87 Z
RB 33 Masař Zdeněk  Popice  2015 23°   90 Z
RB 34 Berčík Stanislav  Strážnice  2015 22°   83 S
RB 35 Gajda Lukáš Strážnice  2015 24°   67 
RB 36 Strbačka Stanislav  Strážnice  2015 22°   78 
RB 37 Chromeček Radim Strážnice  2015 23,5°   83 S
RB 38 Štyks Miroslav  Drnholec  2015 kab  81 B
RB 39 Salajka Vlastimil  Velké Pavlovice  2015 26°   79 B
RB 40 Mikulčík Roman  Popovice  2015 PS  71 
RB 41 Šurýn Josef Hovorany  2015 PS 23,5°   66 
RB 42 Ševela Jan Hovorany  2015 22°  79 B
RB 43 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2015 VZH  84 S
RB 44 Houšť František Hodonice 2015 VZH 23°  84 S

RB 45 Znovín Znojmo a.s. Znojmo  2015   90 Z
RB 46 Matyáš Štěpán Strážnice  2015 24°   89 Z
RB 47 Trčka Miroslav  Uherčice  2015 VH  80 B
RB 48 Kočiš Igor  Petrov  2015 22°   81 B
RB 49 Šottník Jozef Ružindol, SK 2015 kab nebod. 
RB 50 Ing.  Šich Jan  Vranovice  2013 VZH  82 B
RB 51 Macháček Jan Petrov  2015 23°   84 S
RB 52 Brázdil Tomáš  Boršice  2015 26°   89 Z
RB 53 Botanická zahrada hl.m. Prahy Praha  2015   72 
RB 54 Kadrnka Jindřich  Březí  2015   86 Z
RB 55 Bankó Imrich  Veľký Meder, SK 2015 21°  80 B
RB 56 Bureš Michal Velehrad  2015 VZH  80 B
RB 57 Vašíček Pavel Prušánky  2015 PS  76 
RB 58 Janulík Jiří Kostice 2015 PS  70 
RB 59 Ševčík Ladislav   2015   70 
RB 60 Vinařství Buriánkovi  Hlohovec, SK 2015 24°   73 
RB 61 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 24°   78 
RB 62 Bergauer Radek  Hlohovec, SK 2015 PS  80 B
RB 63 Ondrovčík Stanislav Strážnice  2015 23°   79 B
RB 64 Homola Zdeněk  Horní Bonajovice  2015 PS  80 B
RB 65 Kopřiva Boleslav  Němčičky  2015 PS  81 B
RB 66 Mgr.  Greč Viktor Radošovce, SK 2015 24,5°  83 S
RB 67 Krist Petr Milotice  2015 24°   86 Z
RB 68 Rodinné Vinařství Turzík Mutěnice 2015 PS  74 
RB 69 Stehlík Jan Hustopeče  2015 VZH  82 B
RB 70 Vinařství Tichý  Dolní Dunajovice 2015 VZH  86 Z
RB 71 Kořenek Josef  Bavory  2015 PS  82 B
RB 72 Matula Zdeněk Dolní Dunajovice 2015 PS  75 
RB 73 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí  2015 VZH  92 Z
RB 74 Jagoš Bohumil Lipov  2015 PS  86 Z
RB 75 ZO SZZ Zavar Zavar, SK 2015 NZ  64 
RB 76 Komosný Petr  Starovice  2015 PS  74 
RB 77 Hordeum  Uherčice  2015 23°  76 
RB 78 Machálek Karel  Kunovice  2015 kab  82 B
RB 79 Strouhal Jaroslav  Křepice  2015 PS  73 
RB 80 Coufal Vlastimil  Skalka  2015 22°   82 B
RB 81 Vinařství Hauser  Moravská Nová Ves 2015 23°   86 Z
RB 82 Bezchleba Bohumír  Moravská Nová Ves 2015 23°   67 
RB 83 Výzkumná stanice vinařská  Karlštejn 2015   75 
RB 84 Česká zemědělská univerzita  Praha  2015   77 
RB 85 Fiala Jiří Dolní Dunajovice  2015 MZV  89 Z
RB 86 Marada Vojtěch Březí  2015 PS  82 B



20 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 21

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

RB 87 Pitra Alois Dolní Dunajovice  2015 PS  79 B
RB 88 Novotný Petr Čejkovice  2015 24°   79 B
RB 89 Honzík Roman Křepice  2015 PS  70 
RB 90 Kolacia Marek Lipov  2015   82 B
RB 91 Hlavenka Karel Poštorná  2015 VZH  84 S
RB 92 Mutina Zdeněk  Poštorná  2015 PS  86 Z
RB 93 Cukr Josef Boršice  2008 PS  22°   90 Z
RB 94 Agra Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2008 PS  68 
RB 95 Cukr Zdeněk  Boršice  2009 25°  78 
RB 96 Nikodém Míša Polešovice 2013 VZH  92 Z
RB 97 Šulan Pavol Ružindol, SK 2013   77 
RB 98 Víno Machlica  Skalica, SK 2013   93 Z
RB 100 Sýkora Miroslav Petrov  2012 PS  69 
RB 101 Danačík Josef  Milotice  2012 24°   78 
RB 102 Vinařství Lahofer Dobšice  2014 PS  80 B
RB 103 Vinařství Hrad Buchlovice 2009 VZH 26,8° 74 
RB 104 Šottník Jozef Ružindol, SK 2014   66 
RB 105 Frola František  Lipov  2006 VZH  75 
RB 106 Hubačka Štěpán  Lužice  2014 kab  76 
RB 107 Kosík Jan  Mikulčice  2013 jak  72 
RB 108 Danačík Josef  Milotice  2008 23°   74 
RB 109 Kolby a.s. Pouzdřany  2013 VZH  83 S
RB 110 Neuveden  2011 VZH  88 Z

RULANDSKÉ ŠEDÉ
RŠ 1 Vinařství Votava  Charvatská Nová Ves 2015 VZH  91 Z
RŠ 2 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV  78 
RŠ 3 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 VZH 24,5° 83 S
RŠ 4 Výzkumná stanice vinařská Karlštejn 2015   80 B
RŠ 5 Špaček Vlastimil Přibice  2015 PS  70 
RŠ 6 Templářské sklepy Čejkovice Čejkovice  2015 PS  92 Z
RŠ 7 Vinařství Baloun Velké Pavlovice 2015   86 Z
RŠ 8 Zifčák Jan  Tasovice 2015 VZH 25°   85 S
RŠ 9 Vinařství Šlancar, s.r.o. Boleradice  2015   83 S
RŠ 10 Výmola Stanislav Mikulčice 2015 PS  72 
RŠ 11 Škrášek Jaromír Popovice  2015 PS  82 B
RŠ 12 Ing. Táborská Dagmar Drnholec 2015 25°  84 S
RŠ 13 Kronovit Lubomír  Drnholec 2015 VZH  83 S
RŠ 14 Bende Dezider  Tešedíkovo, SK 2015 PS 24°  81 B
RŠ 15 Valehrach Stanislav Sivice 2015   87 Z
RŠ 16 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice 2015 VZH  86 Z
RŠ 17 Botanická zahrada hl.m. Prahy Praha 2015   89 Z

RŠ 18 Metroflora s.r.o. Milotice  2015   88 Z
RŠ 19 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  2015   87 Z
RŠ 20 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   88 Z
RŠ 21 Pola Bedřich  Bulhary  2015   83 S
RŠ 22 Koplík Josef  Ratíškovice  2015 24°   85 S
RŠ 23 Bábíček Vacenovský  Ratíškovice  2015   87 Z
RŠ 24 Bartoš Jan  Lanžhot  2015 PS  82 B
RŠ 25 Bartoš Josef  Lanžhot  2015 23°   84 S
RŠ 26 Ing. Bařina Petr Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
RŠ 27 Matula Zdeněk Dolní Dunajovice  2015 VZH  82 B
RŠ 28 Fiala Stanislav Hustopeče  2015   78 
RŠ 29 Knoflíček Vojtěch  Popice  2015 VZH  84 S
RŠ 30 Lysoněk Michal  Klentnice  2015 VZH  87 Z
RŠ 31 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice 2015   83 S
RŠ 32 Kubík Jakub  Tvrdonice  2015   79 B
RŠ 33 Cvik Ľubomír Šurany, SK 2015 22°   81 B
RŠ 34 Mahovský Radek Uherčice 2015 PS  85 S
RŠ 35 Hradil Zdeněk  Terezín  2015 PS  83 S
RŠ 36 Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 2015   92 Z
RŠ 37 Žák Josef Horní Bojanovice 2015 PS  79 B
RŠ 38 Templářské sklepy Čejkovice Čejkovice  2015 PS  83 S
RŠ 39 Víno U Libora  Čejkovice  2015 21°   82 B
RŠ 40 Zach Tomáš  Křepice  2015 VZH  80 B
RŠ 41 Latík Radek  Čejkovice  2015 VZH  85 S
RŠ 42 Pitra Alois Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
RŠ 43 Nosek Josef  Čejkovice  2015 23°   65 
RŠ 44 Tvrdoň František  Popovice  2015 VZH  75 
RŠ 45 Peřina Miroslav  Brumovice  2015 PS  83 S
RŠ 46 Maláník Osička s.r.o. Mikulčice 2015   82 B
RŠ 47 Polášek Zbyněk  Milotice  2015 VZH  79 B
RŠ 48 Holubík Martin  Strážnice  2015 24°   78 
RŠ 49 Polášek Martin Strážnice  2015 VZH 24°   85 S
RŠ 50 Zapletal Petr Lanžhot  2015 PS  81 B
RŠ 51 Běhal Stanislav  Skalica, SK 2015   78 
RŠ 52 Škrobák Antonín Hovorany  2015 24°   85 S
RŠ 53 Zálešák Radek  Vrbice  2015 PS  70 
RŠ 55 Běhávka Jiří Polešovice  2015 PS  Š 
RŠ 56 ZO SZZ Zavar  Zavar, SK 2015 NZ  60 
RŠ 57 Ing.  Otáhal Karel Hustopeče  2015 PS  70 
RŠ 58 Nedbálek Roman Starovice  2015 VZH  80 B
RŠ 59 Mutina Zdeněk  Poštorná  2015 PS  76 
RŠ 60 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice  2013 VZH  85 S



22 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 23

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

RŠ 61 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice  2014 VZH  85 S
RŠ 62 Vybíral Jan Přibice  2008 VZH  86 Z
RŠ 63 Česká zemědělská univerzita  Praha  2014   86 Z
RŠ 64 Esterka Jan Čejč 2014 21°   82 B
RŠ 65 Ing. Greč Viktor Radošovce, SK 2013 23°   77 
RŠ 66 Agra Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2011 VZH  81 B
RŠ 67 Nečas  Velké Němčice  2014 PS  77 
RŠ 68 Schneider Michal Skalica, SK 2015 NZ  60 
RŠ 69 Kraus Vilém Mělník  2014   79 B
RŠ 70 Vinařství Reisten s.r.o. Pavlov 2014 PS  80 B
RŠ 71 Hrdlička Pavel Strážnice  2012 23°   84 S
RŠ 72 Vinařství Vrátil  Starovice 2013 MZV  83 S

CHARDONNAY
Ch 1 Světinský Antonín Dolní Němčí  2015 VZH  82 B
Ch 2 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV 22°   88 Z
Ch 3 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV 22°   90 Z
Ch 4 Cingel Pavol  Skalica, SK 2015 NZ  76 
Ch 5 Klíma Zdeněk Rakvice  2015 23,8°   85 S
Ch 6 Vinařství Petr Bíza  Mutěnice  2015   91 Z
Ch 7 Mgr. Netopilík Petr Týnec  2015 23°   83 S
Ch 8 Chateau Modra, a.s. Modra, SK 2015 AOV  77 
Ch 9 Kiss József Pápa, HU 2015   45 
Ch 10 Kadrnka Jindřich  Březí  2015   84 S
Ch 11 Maniš Aleš Perná  2015 VZH  80 B
Ch 12 Štraus Vladimír  Dolní Dunajovice  2015 PS  69 
Ch 13 Novotný Petr Čejkovice  2015 23°   AŠ 
Ch 14 Schmied Mira  Krumvíř  2015 PS 23,2°   74 
Ch 15 Šurýn Jan a Michal Hovorany 2015 24°   71 
Ch 16 Metroflora s.r.o. Milotice  2015   80 B
Ch 17 Danačík Josef  Milotice  2015 24°   72 
Ch 18 Neduchal Martin  Milotice  2015 24°  69 
Ch 19 Ing.  Sochor František  Strážnice  2015 23°   68 
Ch 20 Vinařství Žarošice  Žarošice  2015   89 Z
Ch 21 Zifčák Jan  Tasovice  2015 PS 24°   85 S
Ch 22 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2015 VZH  77 
Ch 23 Esterka Lukáš Čejč  2015 24,5°   60 
Ch 24 Karlík Aleš Hovorany  2015 22°   65 
Ch 25 Konečný Martin Hovorany  2015 24°   70 
Ch 26 Vrba Vítězslav  Terezín  2015 24°  64 
Ch 27 Hrozínek Adam  Břeclav  2015 VZH  Š 
Ch 28 Riha Ferdinand  Kopčany  2015 VZH nebod. 

Ch 29 Mikula Martin Radošovce, SK 2015 22°   63 
Ch 30 Žák Josef Horní Bojanovice 2015 VZH  79 B
Ch 31 Švec Jiří  Popovice  2015 PS  84 S
Ch 32 Matějek Miroslav Boršice  2015 22°   70 
Ch 33 Létal Stanislav Tvrdonice  2015 VZH  80 B
Ch 34 Blažek Rostislav Tvrdonice  2015 PS  86 Z
Ch 35 Klementis Rastislav  Skalica, SK 2015 NZ  71 
Ch 36 Zaňát Jaroslav Hovorany  2015 25°   91 Z
Ch 37 Rodinné vinařství Grmolec Hovorany 2015   86 Z
Ch 38 Zaňát Jaroslav Hovorany  2015 21°   82 B
Ch 39 Krátký Milan Brumovice  2015 24°   81 B
Ch 40 Dratva Jaromír  Židlochovice  2015 22°   72 
Ch 41 Lupač František Čejkovice  2015   73 
Ch 42 Verbík Jan Tvrdonice  2015 VZH  85 S
Ch 43 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice  2015 PS  81 B
Ch 44 Sadílek Antonín  Hustopeče  2015 PS  82 B
Ch 45 Svoboda Jan  Šakvice  2015 VZH  77 
Ch 46 Formanka Jaroslav Starovice 2015 PS  78 
Ch 47 Čotek Jan  Čejč  2015 21,5°  73 
Ch 48 Ševela Jan  Hovorany  2015 22°   72 
Ch 49 Nevídal Miloš  Šitbořice  2015 PS  78 
Ch 50 Příkazský Michal  Milotice  2015 PS  85 S
Ch 51 Mgr.  Greč Viktor Radošovce, SK 2015 SR  82 B
Ch 52 Jandora Marek Archlebov  2015 25°   85 S
Ch 53 Vinohradnický spolok  Radošovce, SK 2015 22°   77 
Ch 54 Třetina Jaroslav  Lanžhot  2015 23°   64 
Ch 55 Vinařství U sv. Barbory  Ratíškovice  2015 VZH  86 Z
Ch 56 Švirga František Lanžhot  2015 22°   79 B
Ch 57 Spěvák Ladislav Velké Bílovice 2015 PS  81 B
Ch 58 Ing. Korytár Marek Horné Orešany, SK 2015 NZ  85 S
Ch 59 Sklep 78 Mikulanec Vlastimil Perná  2015 VZH  81 B
Ch 60 Sklep 78 Mikulanec Vlastimil Perná  2015 VZH  70 
Ch 61 Szekeres Silvester  Tešedíkovo, SK 2015 22°  76 
Ch 62 Ehrlich Martin Milotice  2015 VZH  80 B
Ch 63 Hruška Michal  Kudlovice  2015 26°  77 
Ch 64 Krpálek Josef ml. Boršice  2015 24,5°   90 Z
Ch 65 Martínek Stanislav  Kyjov - Boršov 2015  Botrytický výběr 78 
Ch 66 Sdružení vinařů Rozbořil Miloš  Kostice  2015 21,5°  77 
Ch 67 Vinařství Votava  Charvatská Nová Ves 2015 PS  74 
Ch 68 Rodinné Vinařství Vican  Bulhary  2015 VZH  81 B
Ch 69 Vinařství Trčka  Kostice  2015 PS  80 B
Ch 70 Rodinné Vinařství Turzík  Mutěnice  2015 PS  89 Z



24 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 25

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Ch 71 Botanická zahrada hl.m. Prahy Praha 2015   70 
Ch 72 Vinařství Rochůz  Uherské Hradiště 2015 PS 23,5°   83 S
Ch 73 Pokorný Václav  Starovice  2015 PS  75 
Ch 74 Jagoš Jan Moravská Nová Ves 2015 24°   78 
Ch 75 Bureš Karel Uherské Hradiště 2015 MZV 26°  82 B
Ch 76 Šoustek J+J Polešovice  2015 25,2°   92 Z
Ch 77 Kolek Rafael  Křepice  2015 PS  86 Z
Ch 78 Šoustek Pavel  Polešovice  2015 23,5°   82 B
Ch 79 Kolouch Josef  Krumvíř  2015 PS  84 S
Ch 80 Měšťánek Vlad.  Boršice  2015 24,8°   82 B
Ch 81 Žmolík Jiří  Boršice  2015 24°   73 
Ch 82 Tyl P+M  Polešovice  2015 PS  73 
Ch 83 Kusý Miloš Križovany n. D., SK 2015 NZ  85 S
Ch 84 Víno U Libora  Čejkovice  2015 22°   82 B
Ch 85 Vojtek Radim  Polešovice  2015 PS  84 S
Ch 86 Doložílek Zdeněk Polešovice  2015 PS  80 B
Ch 87 Vrzala Marián  Maňa, SK 2015   62 
Ch 88 Ing.  Špillar František Hodonice  2014 PS 21,5°   84 S
Ch 89 Ing. Greč Viktor  Radošovce, SK 2012 24°   81 B
Ch 90 Žitavské vinice  Úľany nad Žitavou, SK 2011 VZB 41°   89 Z
Ch 91 Homola Michal  Bulhary  2015 PS nebod. 
Ch 92 JUDr.  Bánuji Milan  Veľký Meder, SK 2013   72 
Ch 93 Žitavské vinice  Úľany nad Žitavou, SK 2013 23,5°  88 Z
Ch 94 Vinařství Reisten s.r.o. Pavlov  2014 PS  82 B
Ch 95 Vinařství Baloun Velké Pavlovice  2013 PS  86 Z
Ch 96 Nikodém Míša Polešovice  2013 VZH  75 
Ch 97 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice  2014 jak  80 B
Ch 98 Kosík Jan  Mikulčice  2014 jak  82 B
Ch 99 Ing.  Špillar František Hodonice  2014 PS 21,5°   93 Z
Ch 100 Vinařství Vrátil  Starovice 2013 MZV  84 S
Ch 102 Navrátil Pavel Kyjov 2012 VZH  81 B

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
SZ 1 Matocha Miloslav Milovice 2015 PS  Š 
SZ 2 Buriánek Jar. Hlohovec, SK 2015 VZH  79 B
SZ 3 Vinařství Trávník Mutěnice 2015 PS  82 B
SZ 4 Soják Petr Polešovice 2015   81 B
SZ 5 Valehrach Stanislav Sivice 2015 23,7°  84 S
SZ 6 Metroflora s.r.o. Milotice 2015 PS  80 B
SZ 7 Vinné sklepy Lechovice Lechovice 2015 PS  85 S
SZ 8 Homola Zdeněk Horní Bojanovice 2015 PS  85 S
SZ 9 Šeďa Radek Milotice 2015 PS  70 

SZ 10 Juřica Leopold Valtice 2015 22,5°  73 
SZ 11 Vinařství Waldberg Vrbovec s.r.o. Vrbovec 2015 PS  86 Z
SZ 12 Vinařství Michna Čejkovice 2015 PS  84 S
SZ 13 Hercog Petr Hustopeče 2015 PS  81 B
SZ 14 Vinařství Zámečník Dolní Dunajovice 2015 PS  74 
SZ 15 Česká zemědělská univerzita  Praha  2014   83 S
SZ 16 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS  67 
SZ 17 Dočkal Stanislav Kudlovice 2015 22°  70 
SZ 18 Škrobák Antonín Hovorany 2015 22°  86 Z
SZ 19 Bukovští Ondřej a Adéla Starý Poddvorov 2015 21°  74 

AURELIUS
Au 1 Dubský Stanislav Hustopeče 2015   79 B
Au 2 Běhávka Jiří Polešovice 2015 PS  88 Z
Au 3 Kiripolský Jozef Trnava - Modranka, SK 2015 NZ  65 
Au 4 Koneček Josef Mikulčice 2015 PS  86 Z
Au 5 Křen Karel Čejč 2015 21°  69 
Au 6 Mikulica Petr Velké Pavlovice 2015 PS  83 S
Au 7 Templářské sklepy Čejkovice Čejkovice 2015 PS  83 S
Au 8 Sochor Jiří Strážnice 2015 23°  85 S
Au 9 Vinařství Vaďura Polešovice 2015 PS  Š 
Au 10 Konečný Tomáš Vnorovy 2015 24°  87 Z
Au 11 Maláník Osička s.r.o. Mikulčice 2015 VZH  83 S
Au 12 Ing. Výmola Stanislav Mikulčice 2015 23°  86 Z
Au 13 Texl Jaroslav Drnholec 2015 VZH  84 S
Au 14 Hamerník Matěj Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
Au 15 Buriánek Jar. Hlohovec, SK 2015 PS  87 Z
Au 16 Pavka Vít Mikulčice 2013   83 S

HIBERNAL
Hi 1 Bergauer Radek  Hlohovec, SK 2015 PS  79 B
Hi 2 Metroflora s.r.o. Milotice 2015   85 S
Hi 3 Kraus Vilém Mělník  2015   85 S
Hi 4 Michna Kamil Čejkovice 2015   78 
Hi 5 Hanusa Jiří  Čejkovice 2015 23°   81 B
Hi 6 Hanusa Jiří ml. Čejkovice  2015 22°   86 Z
Hi 7 Novotný Petr Čejkovice  2015 23°   81 B
Hi 8 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice 2015 24,5°  73 
Hi 9 Bělohoubek Martin Mikulčice  2015 23°   81 B
Hi 10 Zálešák Radek  Vrbice  2015 PS  83 S
Hi 11 Veselý Vlastimil  Čejč  2015 21,5°   80 B
Hi 12 Hasil Tvrdonice  2015   80 B



26 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 27

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Hi 13 Čotek Vladimír Kobylí  2015 PS  82 B
Hi 14 Pavka Libor  Čejkovice 2015   Š 
Hi 15 Koliba Pavel Čejkovice  2015   74 
Hi 16 Štyks Miroslav  Drnholec  2015 PS  78 
Hi 17 Šoustek Pavel  Polešovice  2015 24°   81 B
Hi 18 Zajíc Miroslav  Březí 2015 PS  83 S
Hi 19 Koudela Karel Březí  2015 PS  72 
Hi 20 Škrášek Jaromír Popovice  2015 PS  84 S
Hi 21 Machálek Karel  Kunovice  2015 PS  80 B
Hi 22 Turzík Ladislav  Mutěnice  2015 22°   80 B
Hi 23 Zemědělská a.s. Čejkovice  2015 VZH  79 B
Hi 24 Krist Petr Milotice  2015 24°   80 B
Hi 25 Kašík Petr  Milotice  2015 22°   86 Z
Hi 26 Gala Milan  Strážnice  2015 23°  75 
Hi 27 Vinium a.s. Velké Pavlovice 2015 VZH  81 B
Hi 28 Neduchal Jaroslav Milotice  2015 PS  82 B
Hi 29 Žarošice vinařství  Čejkovice  2015   80 B
Hi 30 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí 2015 PS  82 B
Hi 31 Dubina František  Mutěnice  2015 22°   82 B
Hi 32 Staněk Viktor  Rohatec  2015 22°  80 B
Hi 33 Konečný Milan Břeclav  2015 PS  22,7°   79 B
Hi 34 Vinařství Petr Bíza  Čejkovice  2015 PS  80 B
Hi 35 Holeček Ladislav  Čejč  2015 VZH  83 S
Hi 36 Rodinné vinařství Grmolec Hovorany 2015 PS  83 S
Hi 37 Víno Machlica  Skalica, SK 2015   81 B
Hi 38 Schimmerle Jan  Pohořelice  2013 PS  82 B

SAUVIGNON
Sg 1 Hamerník Matěj Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
Sg 2 Černík Alois  Drnholec  2015 PS  82 B
Sg 3 Vinařství Hauser  Moravská Nová Ves 2015 VZH 24,2° 78 
Sg 4 Polínek L.  Mikulčice  2015   77 
Sg 5 Bačík Jaroslav  Čejkovice  2015   84 S
Sg 6 Hubačka Pavel Mikulčice  2015 PS  85 S
Sg 7 Víno Holec Dolní Dunajovice 2015 PS bar 83 S
Sg 8 Ing. Chrastina Ivan  Hustopeče  2015 VZH  78 
Sg 9 Hubáček Roman Bavory  2015 PS  77 
Sg 10 Matula Zdeněk Dolní Dunajovice 2015 VZH  88 Z
Sg 11 Soják Petr  Polešovice  2015 PS  Š 
Sg 13 Ing. Výmola Stanislav  Mikulčice  2015 PS  82 B
Sg 14 Maláník Osička s.r.o. Mikulčice  2015 VZH  86 Z
Sg 15 Ing.  Širůček Petr Náměšť nad Oslavou 2015 VZH  81 B

Sg 16 Brychta Petr  Křepice  2015 PS 22,5°  77 
Sg 18 Tomaštík Jan Dolní Bojanovice 2015   83 S
Sg 19 Mgr.  Čevela Jakub Dolní Bojanovice 2015 PS  80 B
Sg 20 Ing. Stávek Robert Čejč 2015 21°   79 B
Sg 21 Vinařství Esterka  Terezín  2015 24,5°   86 Z
Sg 22 Mityska Libor Mutěnice 2015 20°  77 
Sg 23 Vinařství Klásek  Petrov  2015 21°   83 S
Sg 24 Rodinné vinařství Bartoníkovi Mikulčice  2015 25,4°  82 B
Sg 25 Jakubčík Zdeněk Brumovice  2015 VZH  76 
Sg 26 Zálešák Radek  Vrbice 2015 PS  77 
Sg 28 Rodinné vinařství Turzík  Mutěnice  2015 PS  82 B
Sg 29 Krist Petr Milotice  2015 24°   83 S
Sg 30 Tasovické vinařství Hodonice 2015 23°  77 
Sg 31 Vinařství Šlancar, s.r.o.  Boleradice  2015   79 B
Sg 32 Flajzar Stanislav Milotice  2015   80 B
Sg 33 Matyáš Štěpán Strážnice  2015 23°   83 S
Sg 34 RNDr. Grolig Miroslav  Tasovice  2015 PS  21°   86 Z
Sg 35 Maniš Aleš Perná 2015 PS  81 B
Sg 36 Ing.  Slouk Roman Hustopeče  2015   77 
Sg 37 Vinařství Bařina Dolní Dunajovice 2015 PS  86 Z
Sg 38 Víno Holec Dolní Dunajovice 2015 VZH  86 Z
Sg 39 Bartoš Jan  Lanžhot  2015 PS  73 
Sg 40 Pardík Vladimír  Lanžhot  2015 PS  77 
Sg 41 Berčík Stanislav  Strážnice  2015 23°   88 Z
Sg 42 Chromeček Radim Strážnice  2015 23,5°   84 S
Sg 43 Běhula Leoš  Milotice  2015 VZH 26°   86 Z
Sg 44 Neduchal Martin  Milotice  2015 25°   81 B
Sg 45 Pomajbík Milan Milotice  2015   84 S
Sg 46 Štěpánek Pavel Mutěnice  2015   77 
Sg 47 Škrášek Jaromír Popovice  2015 PS  83 S
Sg 48 Mahovský Radek Uherčice  2015 PS  84 S
Sg 49 Šoustek J+J Polešovice  2015 26,2°   91 Z
Sg 50 Káčerek Stanislav  Petrov  2015 23°   80 B
Sg 51 Pavelka Milan Milovice  2015   78 
Sg 52 Sotolář Radek Kostice  2015 26,5°   76 
Sg 53 Ing.  Malík Peter Šurany, SK 2015 21°   69 
Sg 54 Zelenka Peter Skalica, SK 2015 VZH  75 
Sg 55 Beneš Vladimír  Kobylí  2015   76 
Sg 56 Večeřa Michal  Stavěšice  2015 VZH  88 Z
Sg 57 Cingel Pavol  Skalica, SK 2015 NZ  79 B
Sg 58 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV  82 B
Sg 59 Vinařství Starý vrch  Hustopeče  2015 PS  84 S



28 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 29

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Sg 60 Kiss Erno Pápa, HU 2015   70 
Sg 61 Vinné sklepy Lechovice  Lechovice  2015 SZ  86 Z
Sg 62 Vysoké Pole s.r.o. Skalica, SK 2015 VZH  83 S
Sg 63 Fiero Wine  Kmeťovo, SK 2015 NZ  86 Z
Sg 64 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice  2015 PS  82 B
Sg 65 Hercog Petr  Hustopeče  2015 PS  79 B
Sg 66 Ing.  Loskot Roman Nosislav  2015 PS 22,5°  80 B
Sg 67 Vinařství Tomanovský  Petrov  2015 VZH  82 B
Sg 68 Urbánek Josef Petrov  2012 PS 23°  83 S
Sg 69 Metroflora s.r.o. Milotice  2011 VZH  91 Z
Sg 70 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2011   89 Z
Sg 71 Kolby a.s. Pouzdřany  2013 VZH  85 S
Sg 72 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2014 PS  80 B
Sg 73 Ing.  Blumajer Tomáš Židlochovice  2013 VZH 25,2° 76 
Sg 74 Světinský Antonín  Dolní Němčí 2014 PS  81 B
Sg 75 Vinařství Vrátil  Starovice  2013 MZV  85 S
Sg 77 Baňař František  Strážnice  2014   82 B
Sg 78 Kubina Jozef Dubovce, SK 2013 NZ  84 S
Sg 80 Ing. Greč Viktor  Radošovce, SK 2013 22°  82 B
Sg 81 Ing.  Novotný Václav  Křepice  2013   83 S
Sg 82 Urbánek Petr Strážnice  2014   82 B
Sg 83 Znovín Znojmo a.s. Znojmo  2014 PS  83 S
Sg 84 Kundrata Libor  Milotice  2012 26°   83 S
Sg 85 Vinařství Proqin  Mikulov  2012 PS  81 B
Sg 86 Vinařství Reisten s.r.o. Pavlov  2014 PS  81 B

PÁLAVA
Pa 1 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV  82 B
Pa 2 Hort Jaromír  Břeclav  2015 VZH  84 S
Pa 3 Maláník Osička s.r.o. Mikulčice  2015   Š 
Pa 4 Chalupa Dušan  Lužice  2015 VZH  71 
Pa 5 Saitl Aleš Pohořelice  2015 PS  75 
Pa 6 Tesařík Ladislav  Tvrdonice  2015 PS  81 B
Pa 7 Sochor Jiří Strážnice  2015 23,5°   82 B
Pa 8 Vinium a.s. Velké Pavlovice 2015 VZH  77 
Pa 9 Šnajdr Zdeněk Milotice  2015 PS  75 
Pa 10 Běhula Leoš  Milotice  2015 VZH  85 S
Pa 11 Plocrovi Šatov 2015 24°   87 Z
Pa 12 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice  2015 VZH  80 B
Pa 13 Vinařství Šlancar, s.r.o. Boleradice  2015 PS  84 S
Pa 14 Vinařství Paulenka Petr Tasovice  2015 VZH 25°  83 S
Pa 15 Kurdiovský Tomáš  Šitbořice  2015 PS  62 

Pa 16 Vinařství Vajbar Přítluky  2015 PS  81 B
Pa 17 Zaňát Jaroslav Hovorany  2015 PS 23°   82 B
Pa 18 Škamrada Petr  Vranovice  2015 VZH  80 B
Pa 19 Vinařství Klásek  Petrov  2015 24°   84 S
Pa 20 Ing.  Blumajer Tomáš Židlochovice  2015 VZH 25°   72 
Pa 21 Zálešák Radek  Vrbice  2015 VZH  79 B
Pa 22 RNDr. Grolig Miroslav  Tasovice  2015 PS 23°  86 Z
Pa 23 ZD Němčičky Němčičky  2015 VZH  89 Z
Pa 24 Homola Zdeněk  Horní Bojanovice 2015 PS  80 B
Pa 25 Chromeček Radim Strážnice  2015 24°   76 
Pa 26 Vinařství Michna  Čejkovice  2015   86 Z
Pa 27 Vinařství Bařina Dolní Dunajovice  2015 VZH  76 
Pa 28 Koudela Karel Březí  2015 VZH  69 
Pa 29 Vinařství Šoman Dolní Dunajovice  2015 PS  82 B
Pa 30 Štolfa Petr  Boršice  2015 24,5°   85 S
Pa 31 Židek Rudolf Popice  2015 VZB 27,4°  81 B
Pa 32 Celnar Luboš  Vranovice  2015 VZH  80 B
Pa 33 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče  2015 VZH  81 B
Pa 34 Mahovský Blažej  Popice  2015 25°   79 B
Pa 35 Spěvák Ladislav Velké Bílovice 2015 kab  71 
Pa 36 ZO SZZ Zavar  Zavar, SK 2015 VZH  68 
Pa 37 Haloda Libor Uherčice  2015 VZH  85 S
Pa 38 Víno z Čejkovic  Čejkovice  2015 VZ  87 Z
Pa 39 Kuba Václav  Horní Bojanovice 2015 VZH 26,5°  86 Z
Pa 40 Dobrovolný Mil.  Velké Pavlovice 2015 VZH 24,5° 77 
Pa 41 Klíma Zdeněk Rakvice  2015   74 
Pa 42 Rodinné vinařství Vican  Bulhary  2015 VZH  75 
Pa 43 Pavelka Milan Milovice  2015   60 
Pa 44 Nad Sklepy  Horní Věstonice  2015 26,2°   71 
Pa 45 Michalica Cyril Hlohovec, SK 2015 VZH  86 Z
Pa 46 Tasovické vinařství Hodonice 2015 VBH 27,2°  90 Z
Pa 47 Spevár Marián  Hlohovec, SK 2015 VZH  71 
Pa 48  Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   78 
Pa 49 Valluch Aleš Bulhary  2015 VZH  76 
Pa 50 Víno Holec  Dolní Dunajovice  2015 VZH  74 
Pa 51 Kořenek Josef  Bavory  2015 VZH  73 
Pa 52 Sklep Maryša ZEMAX a.s. Šitbořice  2015 VZH  80 B
Pa 53 Malý V. Rohatec  2015 25°   79 B
Pa 55 PPS AGRO a.s  Strachotín  2015 VZH  86 Z
Pa 56 Mlýnek Filip Dolní Dunajovice 2015 VZH  88 Z
Pa 57 Hojčková Sandra  Čejkovice  2015 24°  80 B
Pa 58 Lysoněk Jaroslav Klentnice  2015 VZH  83 S



30 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 31

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Pa 59 Mahovský Jaroslav  Uherčice  2016 VZB  79 B
Pa 60 Sklep 78 Mikulanec Vlastimil Perná  2015 VZH  81 B
Pa 61 Nožička Ivan Přibice  2011 VZH  88 Z
Pa 62 Ing. Greč Viktor  Radošovce, SK 2012 24°   81 B
Pa 63 Osička Josef  Šakvice  2013 VZH  90 Z
Pa 64 Vašina Jan Tasovice   2006 VZH  91 Z

DĚVÍN
De 1 Příkazský Michal Milotice 2015 PS  89 Z
De 2 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   71 
De 3 Zelenka Peter Skalica, SK 2015 NZ  78 
De 4 Héger Marian Horné Orešany, SK 2015 19,5°  81 B
De 5 Bránecký Peter a Stanislav Skalica, SK 2015   82 B
De 6 Mgr. Greč Viktor Radošovce, SK 2015 22,5°  87 Z
De 7 Doboš Milan Cífer, SK 2015 kab nebod. 
De 8 Ing. Pokojný Jozef Bratislava, SK 2015 24°  75 
De 9 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2015 24,5°  84 S
De 10 Šmukař Josef Starovičky 2015 PS  Š 
De 11 Baran Marián Cífer, SK 2015 NZ  83 S
De 12 Dubovan Miroslav Madunice, SK 2015 24°  76 
De 13 Vinařství Bařina Dolní Dunajovice 2015 24,6°  88 Z
De 14 Marek Augustin Bučany, SK 2015   69 
De 15 Ing. Korytár Marek Horné Orešany, SK 2015   82 B
De 16 Baran Marián Cífer, SK 2014 VZH  81 B
De 17 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2013 VZH  81 B
De 18 Lankaš Vladimír Strážnice 2009 23°  87 Z
De 19 Ing. Jílek Roman Boršice 1999   86 Z

TRAMÍN ČERVENÝ
TČ 1 Vinařství Jakubčík  Brumovice  2015 PS  80 B
TČ 2 Vinařství Ševela  Brumovice  2015 VH  88 Z
TČ 3 Šich Slavomír  Žabčice  2015 24,4°   76 
TČ 4 Borovička Josef  Kobylí  2015   78 
TČ 5 Ing. Bíza Pavel Čejč  2015 25°   87 Z
TČ 6 Šebesta Bohumil  Bulhary  2015 VZB  66 
TČ 7 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV 26°  81 B
TČ 8 Vinařství sv. Florian Bzenec  2015 MZV 23°  75 
TČ 9 Botanická zahrada hl.m. Prahy Praha  2015   90 Z
TČ 10 Krajčovič Ján Veľký Biel, SK 2015 VZH  82 B
TČ 11 Navara Jozef - NAVIN Veľký Biel, SK 2015 VZB  86 Z
TČ 12 Kos Vladislav  Modrá 2015 PS  72 
TČ 13 Metroflora s.r.o. Milotice  2015   86 Z

TČ 14 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   79 B
TČ 15 Osička Jiří  Bulhary  2015 23°   72 
TČ 16 Malčic Jan  Hlohovec, SK 2015 VZH  77 
TČ 17 Bílek Vít Dolní Bojanovice  2015 VZH  85 S
TČ 18 Takáč Július Mužla, SK 2015   75 
TČ 19 Bílík Vojtěch  Dolní Bojanovice  2015   76 
TČ 20 Ištvánek Stanislav Dolní Bojanovice  2015 24,5°   78 
TČ 21 Ampelos Znojmo 2015   84 S
TČ 22 Kundrata Libor  Milotice  2015 25°   83 S
TČ 23 Vinařství Paulenka Petr Tasovice  2015 VZH 24,5° 91 Z
TČ 24 Šátek Jan  Uherčice  2015 25°   84 S
TČ 25 Nedbálek Stanislav Topolná  2015 26,5°   71 
TČ 26 Urbánek Josef a Jan  Popice  2015 24°   76 
TČ 27 Dubský Stanislav Hustopoče  2015 VZH  72 
TČ 28 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015 NZ  67 
TČ 29 Čepil Josef Archlebov 2015 23,5°   75 
TČ 30 Vinařství rodiny Špalkovy s.r.o Nový Šaldorf 2015 22°  86 Z
TČ 31 Běhula Leoš Milotice  2015 VZH  80 B
TČ 32 Horák Petr Petrov  2015 PS  65 
TČ 33 Varmužovi  Kobylí  2015 26°  78 
TČ 34 Pazderka Petr Čejkovice  2015 26°  67 
TČ 35 Kožuch Ondřej  Králová n. Váhom, SK 2015 22°  75 
TČ 36 Ing. Chrastina Ivan  Hustopeče  2015 VZH nebod. 
TČ 37 Hutr Jiří  Kurdějov  2015   80 B
TČ 38 Vintrlík Antonín  Křepice  2015 VZH  88 Z
TČ 39 Mrenica Jan Drnholec  2015 VZH  80 B
TČ 40 Martinek Josef  Petrov  2015 23°   68 
TČ 41 Straka Jan  Hustopeče  2015 VZH  75 
TČ 42 Marada Vojtěch  Březí  2015 PS  84 S
TČ 43 Vinařstí Zámečník  Dolní Dunajovice  2015 PS  87 Z
TČ 44 Vranka Libor Boršice 2015 24,5°   Š 
TČ 45 Vinařství Klásek  Petrov  2015 23°   83 S
TČ 46 Špaček Antonín Kobylí  2015 26°  69 
TČ 47 Maixnerová Ilona Mutěnice  2015   72 
TČ 48 Vinařství Esterka  Terezín  2015 27°   88 Z
TČ 49 Víno Zechmeister Čejč  2015 24°   79 B
TČ 50 Zaňát Jaroslav Hovorany  2015 VZH 25°   84 S
TČ 51 Konečný Josef  Mutěnice  2015   80 B
TČ 52 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí  2015 VZH  87 Z
TČ 53 Malé vinařství z Velkých Němčic s.r.o. Velké Němčice 2015 VZH  91 Z
TČ 54 Mgr.  Netopilík Petr Týnec 2015 26°   90 Z
Tč 55 Hort Jaromír  Břeclav  2014 VZH  91 Z



32 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 33

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Tč 56 Vinařství Spěvák  Dubňany  2013   83 S
Tč 57 Vinařství Dvůr Pod Starýma Horama Boršice 2012 VZH  92 Z
Tč 58 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice  2013 PS  70 
Tč 59 Svoboda Miroslav Petrov  2012 26°   71 
Tč 60 Znovín Znojmo a.s. Znojmo  2013   88 Z
Tč 61 Rodinné vinařství Vican  Bulhary  2015 VZH  85 B
Tč 62 Šrahulek Petr  Milotice  2008 23°   90 Z
Tč 63 Frola František  Lipov 2011   72 
Tč 64 Sýkora Miroslav Petrov  2013 PS  76 
Tč 65 Veverka Evžen  Čejkovice  2014   78 

IRSAI OLIVER
IO 1 Miklos Józsa Veľký Meder, SK 2015 19°  85 S
IO 2 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   82 B
IO 3 Navara Jozef - NAVIN Veľký Biel, SK 2015   82 B
IO 4 Koubek Jan Přibice 2015   90 Z
IO 5 Švec Bronislav Popovice 2015 kab  89 Z
IO 6 Sekera Jaroslav Trnava, SK 2015 NZ BIO 74 
IO 7 Kocsic Attila Kútniky, SK 2015 21°  78 
IO 8 Příkazský Michal Milotice  2015 PS  Š 
IO 9 Uher Antonín Lanžhot  2015   88 Z
IO 10 Straka Jan Hustopeče 2015   83 S
IO 11 Znovín Znojmo a.s. Znojmo 2014   86 Z
IO 12 Metroflora s.r.o. Milotice  2014   76 

MUŠKÁT MORAVSKÝ
MM 1 Barčák Peter Madunice, SK 2015 23°  80 B
MM 2 Jakubec a Griga Trstín, SK 2015   80 B
MM 3 Rodinné vinařství Turzík Mutěnice  2015   85 S
MM 4 Rodinné vinařství Bartoníkovi Mikulčice  2015 24,5°  82 B
MM 5 Ing. Pokojný Jozef Bratislava, SK 2015   77 
MM 7 Holeček Ladislav Čejč  2015 PS  85 S
MM 8 Ing. Hudec Peter Maňa, SK 2015   77 
MM 9 Bílek Vít Dolní Bojanovice  2015 PS  84 S
MM 10 Švehla Miroslav Dolní Bojanovice  2015   Š 
MM 11 Holec Petr Dolní Dunajovice 2015 PS  83 S
MM 12 Beneš Vladimír Kobylí  2015   73 
MM 13 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 22,5°  80 B
MM 14 Bartoník Miroslav Lužice  2015 22°  81 B
MM 15 Pavka Libor Čejkovice 2015   84 S
MM 16 Vinařství Waldberg Vrbovec s.r.o. Vrbovec  2015 PS  78 
MM 17 Chromeček Radim Strážnice 2015 22,5°  65 

MM 18 Berčík Stanislav Strážnice  2015 21,5°  75 
MM 19 Znovín Znojmo a.s. Znojmo 2015   78 
MM 20 Maniš Aleš Perná  2015 VZH  80 B
MM 21 Martinek Josef Petrov  2015   75 
MM 22 Kořenek Josef Bavory 2015 PS  73 
MM 23 Rotter Pavol Uherčice  2015   75 
MM 24 Vašek Stanislav Hustopeče 2015 PS  69 
MM 25 Komosný Petr Starovice  2015   76 
MM 26 Furch Bohuslav Uherčice  2015 kab  68 
MM 27 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice  2015   86 Z
MM 28 Kokrhel Jaromír Nosislav  2015   79 B
MM 29 Soják Petr Polešovice  2015   87 Z
MM 30 Vinařství U Kostela Polešovice 2015   ŠBV 
MM 31 Vinařství Lahofer Dobšice  2015   74 
MM 32 Staněk Jan Archlebov 2015  nebod. 
MM 33 Ing. Stávek Jan Němčičky  2015   76 
MM 34 Knedlík Ludvík Mutěnice  2015   70 
MM 35 Ivičič Pavol Skalica - Špety, SK 2015   79 B
MM 36 Konečný Tomáš Vnorovy 2012 22°  85 S
MM 37 Nedbálek Petr Topolná  2011 23°  88 Z
MM 38 Duda Josef Přibice  2011 VZB  79 B
MM 39 Hrňa František Buchlovice 2009 26,5°  85 S

PASECKÁ LEÁNKA
PL 1 Mgr. Huťťa Štefan Radošovce, SK 2015 21°  85 S
PL 2 Ing. Petrík Tomáš Mužla, SK 2015   87 Z
PL 3 Barčák Peter Madunice, SK 2015 22,5°  84 S
PL 4 Kiripolský Jozef Trnava - Modranka, SK 2015 kab  69 
PL 5 Švehla Miroslav Dolní Bojanovice 2015   Š 
PL 6 Kalnai Gábor Farnád, SK 2015 20°  60 
PL 7 Ing. Garai Ján Veľký Meder, SK 2015 20°  72 
PL 8 Švec Jiří Popovice 2015 PS  78 
PL 9 Hrčka Pavol Križovany n. D., SK 2015 kab  70 

OSTATNÍ BÍLÁ VÍNA
OB 1 Hrušovský Ivan Maňa, SK 2015  Semilon 60 
OB 2 Mgr. Greč Viktor Radošovce, SK 2015 22° Semilon 83 S
OB 3 Víno Machlica Skalica, SK 2015 kab Sämling 87 Z
OB 4 Szarka Ferenc Pápa, HU 2015  Zefir 65 
OB 5 Němec Miroslav Drnholec 2015  Prim 75 
OB 6 Vinařství Zámečník Dolní Dunajovice 2015 PS Stepní běžec 86 Z
OB 7 Bende Dezider Tešedíkovo, SK 2015 20° Dívčí hrozen 83 S



Břeclav 27. - 28. 5. 2016 35

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

34 Celostátní výstava vín ČZS 

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

OB 8 Krutý Anton Trnava - Modranka, SK 2015 NZ Dívčí hrozen 75 
OB 9 Farkas Tibor Ötödik, HU 2015  Vegyes 77 
OB 10 Tulok András Pápa, HU 2015  Vegyes 80 B
OB 11 Leffler Pavel Cífer, SK 2015  Cserszegi Füszeres 78 
OB 12 Kožuch Ondrej Kráľová n. Váhom, SK 2015 20° Zenit 82 B
OB 13 Horváth Endre Pápa, HU 2015  Zenit 60 
OB 14 Varga Winery Tešedíkovo, SK 2015 22° Breslava 77 
OB 15 Vinařství Baloun Velké Pavlovice 2015 PS Kerner 84 S
OB 16 Plocrovi Šatov 2015 26° Kerner 83 S
OB 17 Fiala Jiří Dolní Dunajovice 2015 MZV Kerner 79 B
OB 18 Spěvák Ladislav Velké Bílovice 2015 PS Kerner 79 B
OB 19 Vinařství Němeček Březno u Chomutova 2014 suché Kerner 65 
OB 20 Vinařství Němeček Březno u Chomutova 2014 polosuché Kerner 76 
OB 21 Ing. Výmola Stanislav Mikulčice 2015 23° Hetera 87 Z
OB 22 Tuček Jaroslav Kostice 2015  Solaris 83 S
OB 23 Dubina František Mutěnice 2015 25° Solaris 67 
OB 24 Kraus Vilém Mělník 2015 21° Solaris 80 B
OB 25 Maixner Tomáš Mutěnice 2015  Šedý portugal 62 
OB 26 Kolacia Marek Lipov 2015  VČR 86 Z
OB 27 Mgr. Huťťa Štefan Radošovce, SK 2015 23° VČS 88 Z
OB 28 Lankaš Vladimír Strážnice 2015 21° VČR 85 S
OB 29 Jančura Šimon Modrá 2015  VČR 82 B
OB 30 Liška Václav Mutěnice 2015 21° Bianko 71 
OB 31 Morva Pavel Veľký Meder, SK 2015 kab Göcsei zamatos 80 B
OB 32 Konečný Tomáš Vnorovy 2015 24° Souvignier Gris Š 
OB 33 Ing. Garai Ján Veľký Meder, SK 2015 VZH 23° Feteasca regala 86 Z
OB 34 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015 VZH Mília 86 Z
OB 35 Jarolík Miroslav Archlebov 2015 PS Mília 70 
OB 36 Ing. Výmola Stanislav Mikulčice 2015 24° Mília 78 
OB 37 Ing. Paprskár Marián Horné Orešany, SK 2015 VZH Mília 87 Z
OB 38 Třetina Jaroslav Lanžhot 2015 27° Mília 90 Z
OB 39 Esterka Lukáš Čejč 2015 VZH 25° Mília 89 Z
OB 40 Žůrek Petr Břeclav 2015 kab Malverina 80 B
OB 41 Skrýval Lubomír Rakvice 2015  Malverina 78 
OB 42 Liška Václav Mutěnice 2015 23° Malverina 76 
OB 43 Ing. Horňáček Josef Mutěnice 2015 19° Malverina 72 
OB 44 Skrýval Lubomír Rakvice 2015  Vesna 82 B
OB 45 Ing. Paprskár Marián Horné Orešany, SK 2015 NZ Noria 74 
OB 46 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2015 23° Noria 80 B
OB 47 Bartoš Jan Lanžhot 2015 PS Scheurebe 80 B
OB 48 Bukovští Ondřej a Adéla Starý Poddvorov 2015 21° Merzling 81 B
OB 49 Tasovické vinařství Hodonice 2015 VZH 25,5° Veritas 86 Z

OB 50 Vinařství Paulenka Petr Tasovice 2015 VZH 25° Saphira 88 Z
OB 51 Huňka David Modrá 2015  Muškát žlutý 75 
OB 52 Šardický Dušan Čejkovice 2015 23° Muškát ottonel 79 B
OB 53 Vašíček Pavel Prušánky 2015 PS Muškát ottonel 87 Z
OB 54 Trčka Miroslav Uherčice 2015 VzH Muškát oděský 89 Z
OB 55 Vinařství Reisten s.r.o. Pavlov 2014 PS Maidenburg riesling 86 Z
OB 56 Žitavské vinice Uľany nad Žitavou, SK 2013 VZB 29° Hetera 29 88 Z
OB 57 Hofman Josef Petrov 2009 PS 21° Kotrč 87 Z
OB 58 Gajdošík Jozef Ohrady, SK 2013 22° Chenin blanc 76 
OB 59 Bende Dezider Tešedíkovo, SK 2012 21° Tokajská lipovina 94 Z
OB 60 Kovács Alexander Tešedíkovo, SK 2013 25° Tokajský výběr 4. put. ŠSV 
OB 61 Vinařství Fasora a synové Hovorany 2013 23° Noria 83 S
OB 62 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2013 NZ Noria 88 Z
OB 63 Ing. Tománek Alois Boršice 2012 VzH 26° VČR 81 B
OB 64 Páviš Jan Přibice 2013  Prim 79 B
OB 65 Znovín Znojmo a.s. Znojmo  2013 VZH Kerner 89 Z
OB 66 Bc. Vondrák Luděk Mělník 2013 ČZV Kerner 80 B
OB 67 Morva Pavel Veľký Meder, SK 2014 VZH 23° Bianka 78 
OB 68 Sekera Jaroslav Trnava  , SK 2014 NZ Muškát žlutý BIO 72 
OB 69 Šebesta Ivan Bratislava, SK 2014 VZH 24° Semilon (botrytický zber) 78 
OB 70 Dubina František  Mutěnice  2015  Savilon 84 S
OB 71 Lessl Pavel Strážnice  2015 22°  VČR 84 S
OB 72 Hudeček Josef Petrov  2015 24°  Souvignier Gris 84 S

ROSÉ
rose 1 Krátký Milan Brumovice 2015  ZW 81 B
rose 2 Machajdík Slavomír Klentnice 2015 PS ZW 82 B
rose 3 Richtr Antonín Dolní Němčí 2015  ZW 85 S
rose 4 Dubina František Mutěnice 2015  ZW 83 S
rose 5 Vinařství Zámečník Dolní Dunajovice 2015 jak ZW 81 B
rose 6 Malý V. Rohatec 2015 22° ZW 83 S
rose 7 Uher Milan Lanžhot 2015  ZW 86 Z
rose 8 Ševčík Petr Drnholec 2015  ZW+CM 80 B
rose 9 Homola Tomáš Bulhary 2015  ZW  72 
rose 10 Pavelka Milan Milovice 2015  ZW 83 S
rose 11 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV ZW 82 B
rose 12 Machálek Karel Kunovice 2015 kab ZW 81 B
rose 13 České vinařství Chrámce s.r.o. Chrámce 2015 jak ZW 72 
rose 14 Agra Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2015  ZW klaret 86 Z
rose 15 Vinné sklepy Lechovice Lechovice 2015 MZV ZW 82 B
rose 16 Vinařství Bařina Dolní Dunajovice 2015 MZV ZW 86 Z
rose 17 Bravenec Ladislav Březí 2015 kab ZW 87 Z



36 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 37

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

rose 18 Vinařství Petr Bíza Mutěnice 2015 PS ZW 85 S
rose 19 Zemědělská a.s. Čejkovice 2015 jak  ZW 85 S
rose 20 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice 2015  ZW 84 S
rose 21 Chalupa Dušan Lužice 2015 PS ZW 79 B
rose 22 DARÁZS VIN Tešedíkovo, SK 2015 21° ZW 86 Z
rose 23 Ing. Moravec Miloslav Klentnice 2015 kab ZW+CS 87 Z
rose 24 Uher Zdeněk Kostice 2015  Ni 88 Z
rose 25 Vinařství Starý vrch Hustopeče 2015 PS FR 86 Z
rose 26 Bednařík Jaroslav Polešovice 2015 PS FR 85 S
rose 27 Zapletal Petr Lanžhot 2015  FR 86 Z
rose 28 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 PS 22° FR 80 B
rose 29 Uher Antonín Lanžhot 2015 23° FR 85 S
rose 30 Bábíček Vacenovský  Ratíškovice 2015 PS FR klaret Š 
rose 31 Vinařství Tomanovský Petrov 2015 PS FR 77 
rose 32 Kozlík Stanislav Skalka 2015  FR klaret 74 
rose 33 Koliba Pavel Čejkovice 2015 MZV FR klaret 85 S
rose 34 Obuchová Adriana Skalica, SK 2015 NZ FR 86 Z
rose 35 Cingel Pavol Skalica, SK 2015 NZ FR 87 Z
rose 36 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015  FR 78 
rose 37 Neduchal Jaroslav Milotice 2015 PS FR 78 
rose 38 Vysoké Pole s.r.o. Skalica, SK 2015  FR frizzante 87 Z
rose 39 Skrýval Lubomír Rakvice 2015  FR 82 B
rose 40 Ing. Čermák Petr Skalica - Špety, SK 2015 jak FR 75 
rose 41 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče 2015 PS FR 87 Z
rose 42 Saitl Aleš Pohořelice 2015  FR 73 
rose 43 Ing. Polách Pavel Tvrdonice 2015 21° FR klaret 71 
rose 44 Rodinné vinařství Bartoníkovi Mikulčice 2015 21° FR 85 S
rose 45 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče 2015 PS FR klaret 87 Z
rose 46 Vinařství Ing. Karel Válka Nosislav 2015 PS Cuvee la Guerre (FR+CM) 72 
rose 47 Ing. Kňourek Antonín Březí  2015 23,2° FR fresh 73 
rose 48 Kocsis Attila Kútniky, SK 2015 21° FR 81 B
rose 49 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 24° FR 81 B
rose 50 Pipal Miroslav Hlohovec, SK 2015 PS FR 77 
rose 51 Hrušák Jar. Boršice 2015  FR 82 B
rose 52 Vinařství Lahofer  Dobšice 2015 kab 20,2° SV  85 S
rose 53 Chalupa Dušan Lužice 2015 kab SV nebod. 
rose 54 Křižák Miroslav Klentnice 2015  SV 77 
rose 55 Martinec Radim Čejkovice 2015  SV klaret 69 
rose 56 Tichý Václav Uherčice 2015  SV 76 
rose 57 Vinařství Vrátil Starovice 2015 kab SV 83 S
rose 58 Ehrlich Martin Milotice 2015 PS SV klaret 90 Z
rose 59 Ing. Pavličík Miloslav Skalka 2015 kab SV 86 Z

rose 60 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV SV klaret 86 Z
rose 61 Samson Přemysl Nosislav 2015 20° SV 85 S
rose 62 Šmukař Josef Starovičky 2015 PS SV 70 
rose 63 Mesár Ľuboš Maňa, SK 2015  SV 65 
rose 64 Jakubec a Griga Trstín, SK 2015 AOV SV 69 
rose 65 Barčák Peter Madunice, SK 2015 23° SV 72 
rose 66 Spevár Marián Hlohovec, SK 2015 NZ SV 80 B
rose 67 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 24° SV 85 S
rose 68 Vinařství Michna Čejkovice 2015 jak  AN 81 B
rose 69 Ing. Ilčík Jiří Lužice 2015 19° AN 78 
rose 70 Vinařství Lacina Velké Pavlovice 2015  AN frizzante 85 S
rose 71 Konevalik František Skalica, SK 2015  AN 72 
rose 72 Fiala Stanislav Hustopeče 2015  AN 86 Z
rose 73 Ing. Pinda Jaroslav Mikulčice 2015  AN klaret 82 B
rose 74 Matyáš Karel Dolní Bojanovice 2015 21° AN 82 B
rose 75 Konečný Josef Mutěnice 2015  AN 82 B
rose 76 Vinařství Vajbar Rakvice 2015 PS AN 83 S
rose 77 Chateau Modra, a.s. Modra, SK 2015 NZ CS 88 Z
rose 78 Szekeres Silvester Těšedíkovo, SK 2015 21° CS 69 
rose 79 Zifčák Jan Tasovice 2015 PS 22° CS 87 Z
rose 80 Bc. Jelínek Marek Znojmo 2015 PS 22° CS 85 S
rose 81 Vykoukal Stanislav Perná 2015 PS CS 75 
rose 82 Víno Zechmeister Čejč 2015 21° CS 85 S
rose 83 Vinařství Petr Bíza Mutěnice 2015 PS CS klaret 84 S
rose 84 Bohuš Dušan Opoj, SK 2015 kab CS 80 B
rose 85 Hamala Milan Šurany, SK 2015 22,5° CS 78 
rose 86 Novotný Petr Čejkovice 2015 24° CS klaret 72 
rose 87 Vinařství Vaďura Polešovice 2015 PS CS 87 Z
rose 88 Klíma Zdeněk Rakvice 2015 MZV CM  83 S
rose 89 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS CM  67 
rose 90 Homola Zdeněk Horní Bojanovice 2015 kab CM  70 
rose 91 Homola Michal Bulhary 2015 PS CM  87 Z
rose 92 Kalous Bohumil Drnholec 2015 kab CM  86 Z
rose 93 Furch Bohuslav Uherčice 2015  CM  87 Z
rose 94 Vinařství Vajbar Rakvice 2015 PS Dr 89 Z
rose 95 Žák Ivo Tasovice 2015 PS 21,5° Dr 90 Z
rose 96 Tuček Jaroslav Kostice 2015  RM klaret 86 Z
rose 97 Kučera Jan Kostice 2015  RM klaret 84 S
rose 98 PPS AGRO a.s. Strachotín 2015 VZ RM    83 S
rose 99 Vinařství Paulenka Petr Tasovice 2015 VZH 24,5° RM 86 Z
rose 100 Zemeš Roman Bavory 2015 PS  RM 87 Z
rose 101 Mikulenčák Ivan Šakvice 2015  rose+ RČ 86 Z



38 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 39

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

rose 102 Lupač František Čejkovice 2015  MP 81 B
rose 103 Kadlec Karel Bulhary 2015  MP 80 B
rose 104 Osička Jiří Bulhary 2015  MP 87 Z
rose 105 Hanusa Jiří Čejkovice 2015  MP 86 Z
rose 106 Rodinné vinařství Herzán Čejkovice 2015 MZV MP klaret 86 Z
rose 107 Nádaský Dušan Horné Orešany, SK 2015  MP 84 S
rose 108 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2015  ZW+SV+FR klaret 84 S
rose 109 Ing. Stávek Jan Němčičky 2015 VZ Me ŠRV 
rose 110 Víno Holec Dolní Dunajovice 2015 MZV cuvee   86 Z
rose 111 Divoký Petr Brod nad Dyjí 2015 kab Chor+Bago 73 
rose 112 Varmužovi Kobylí 2015 23° ZW+AN+SV 83 S
rose 113 Mahovský Jaroslav Uherčice 2015   88 Z
rose 114 Dubský Stanislav Hustopeče 2015  Me 87 Z
rose 115 Vinárstvo Kopeček s.r.o. Skalica, SK 2015  rosé Renáta 70 
rose 116 Vinařství Spěvák Dubňany 2015  CC 88 Z
rose 117 Gondášovi P+M Klentnice 2015 PS cuvee Gogo 72 
rose 118 Varmužovi Kobylí 2015 23° PM+SV+FR+CM klaret 83 S
rose 119 Česká zemědělská univerzita Praha 2014 PS Labín (RM) 89 Z
rose 120 Esterka Jan Čejč 2014 19° AN 84 S

SMĚS ČERVENÁ
SMČ 1 Mityska Libor Mutěnice 2015 18° MP +SV 84 S
SMČ 2 Machajdík Jan Klentnice 2015 kab SV + Zw 81 B
SMČ 3 MUDr, CSc Wendsche Peter Židlochovice 2015 22,5° cuveé vínohrádky 87 Z
SMČ 4 Ing. Vojkovský Vladimír Lužice 2015 20,5° MP + SV 86 Z
SMČ 5 Hubáček Michal Bavory  2015 PS AN + SV  84 S
SMČ 6 Bergmann Vladimír Jevišovka 2015 kab  81 B
SMČ 7 Vrška Radek Jevišovka 2015   80 B
SMČ 8 Mečl Rostislav Dolní Bojanovice 2015  Nitra + PM + Sv 91 Z
SMČ 9 Bílek Ladislav Prušánky  2015   86 Z
SMČ 10 Šebesta Bohumil Bulhary  2015  RM +Sv bar 82 B
SMČ 11 Hnát Peter Skalica, SK 2015  Fr + An 88 Z
SMČ 12 Mgr. Pálka Petr Mutěnice 2015  Al + Fr + MP 86 Z
SMČ 13 Šurýn Jan a Michal  Hovorany 2015  MP + Golubok 87 Z
SMČ 14 Tetera Radim Těmice 2015  Zw + Fr 86 Z
SMČ 15 Jelínek Květoslav Brod nad Dyjí 2015 PS SV + CM 86 Z
SMČ 16 Vinařství Tichý Dolní Dunajovice 2015  Noir 78 
SMČ 17 Hutr Jiří Kurdějov 2015  Sv+ MP 85 S
SMČ 18 Vinařský spolek Starovice Starovice 2015   84 S
SMČ 19 Špeta Igor a Pavol  Prietržka, SK 2015  Fr + SV 80 B
SMČ 20 ZO ČZS Ratíškovice 2015  Fr + AN 84 S
SMČ 21 Straka Jan Hustopeče 2015  Fr + Zw 79 B

SMČ 22 Špaček Antonín Kobylí  2015  Fr + MP Š 
SMČ 23 Šurýn Jan a Michal Hovorany 2015 20 Fr + Al 83 S
SMČ 23 Kosmačka Zdeněk Šakvice 2014   65 
SMČ 24 Křižák Miroslav Klentnice 2014   74 
SMČ 25 Ing Šimonovič Dušan Skalica, SK 2014  Zw + Al 84 S
SMČ 26 Maixnerová Ilona Mutěnice 2013  Zw + Sv + Fr 85 S
SMČ 27 Schmied Mira Krumvíř  2013 23,5° Cs + PÚ 82 B
SMČ 28 Vinařství Trubač Veľký Meder, SK 2013 20° bar 87 Z
SMČ 29 Gajdošík Jozef Ohrady, SK 2012 22°  85 S
SMČ 30 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 23° Zw+Fr 87 Z

MODRÝ PORTUGAL
MP 1 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  84 S
MP 2 PPS AGRO a.s. Strachotín 2015  PS 82 B
MP 3 Uher Zdeněk Kostice 2015   82 B
MP 4 Grmolec Luboš Hovorany 2015 MZV  79 B
MP 5 Kučera Karel Hovorany 2015 19°  78 
MP 6 Ing. Koža Jozef Mutěnice 2015   75 
MP 7 Ing. Vrľák Dušan Červeník, SK 2015  PS 79 B
MP 8 Nádaský Dušan Horné Orešany, SK 2015   82 B
MP 9 Svoboda Miroslav Petrov 2012 24°  82 B
MP 10 Furch Bohuslav Uherčice 2015   Š 
MP 11 Ing. Michna Josef Klentnice 2015 PS  83 S
MP 12 Sedlář Jiří Hodonice 2013 21,8° PS 82 B
MP 13 Kopřiva Boleslav Němčičky 2015 kab  84 S
MP 14 Strbačka Stanislav  Strážnice 2015 22°  77 
MP 15 Šťastný Radim Ratíškovice 2015   86 Z
MP 16 Ing. Širůček Petr Náměšť nad Oslavou 2015   76 
MP 17 Strach Lubomír Hustopeče 2015   81 B
MP 18 Maděra Vlastimil Moravská Nová Ves 2015 21,5°  83 S
MP 19 Straka Jan Hustopeče 2015   80 B
MP 20 Nemčovský Ladislav Meňhartka 2015   81 B
MP 21 Vinařství Lacina Velké Pavlovice 2015 PS  81 B
MP 22 Ing. Horňáček Josef Mutěnice 2015 18°  76 
MP 23 Lupač František Čejkovice 2015   81 B
MP 24 Borovička Josef Kobylí 2015   83 S
MP 25 Kelbl Petr Kurdějov 2015   79 B
MP 26 Kosmačka Zdeněk Šakvice 2014   80 B
MP 27 Kaňovský Jan Popovice 2013 PS  83 S
MP 28 Bc. Vondrák Luděk Mělník 2012   87 Z
MP 29 Šeďa Miroslav Mutěnice 2015   87 Z



40 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 41

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

SVATOVAVŘINECKÉ
Sv 1 Gajdík Stanislav Ratíškovice 2015 PS 22°  89 Z
Sv 2 Šťastný Radim Ratíškovice 2015   80 B
Sv 3 Matyáš Štěpán Strážnice 2015 21°  75 
Sv 4 Vinařství Dobčákovi Strážnice 2015   82 B
Sv 5 Sdružení vinařů Rozbořil Miloš Kostice 2015   81 B
Sv 6 Pulkrábek Jan Bulhary 2015   86 Z
Sv 7 Pochylý Vítězslav Bulhary  2015   82 B
Sv 8 Ševčík Ladislav  2015   80 B
Sv 9 Mandák Károly Veľký Meder, SK 2015 19°  71 
Sv 10 Barčák Peter Madunice, SK 2015 23°  79 B
Sv 11 Brázda Antonín Jevišovka 2015   83 S
Sv 12 Jakubec a Griga Trstín, SK 2015 AOV  87 Z
Sv 13 Krišpín Josef Křepice 2015   86 Z
Sv 14 Ing. Stašek Vladimír Modrá 2015 kab  76 
Sv 15 Hutr Jiří Kurdějov 2015   75 
Sv 16 Štraus Vladimír Dolní Dunajovice 2015 kab  80 B
Sv 17 Straka Jan Hustopeče 2015   79 B
Sv 18 Fröhlich Jiří Uherčice 2015   81 B
Sv 19 Cupal Zdeněk Dolní Dunajovice 2015   80 B
Sv 20 Hudeček Josef Petrov 2015 21°  84 S
Sv 21 Dubský Stanislav Hustopeče 2015   78 
Sv 22 Nedbálek Petr Topolná  2015 24°  84 S
Sv 23 Hubáček Roman Bavory 2015 PS  82 B
Sv 24 Novotný Jaroslav Šitbořice 2015 PS  82 B
Sv 25 Křen Karel ml. Hodonín 2015  bar 70 
Sv 26 JUDr. Maixner Pavel Mutěnice 2015  bar 78 
Sv 27 Vajgara Radek Těmice 2015 kab  73 
Sv 28 Krajčovič Peter Cífer, SK 2015 kab  80 B
Sv 29 Krutý Anton Trnava - Modranka, SK 2015 kab  80 B
Sv 30 Dzíbela Juraj Cífer, SK 2015   69 
Sv 31 Macháček Tibor Skalica, SK 2015   82 B
Sv 32 Holubík Martin Strážnice 2015 21,5°  84 S
Sv 33 Kuba Václav Horní Bojanovice 2015  bar 80 B
Sv 34 Dobrovolný Pavel Velké Pavlovice 2015 jak  84 S
Sv 35 Salajka Vlastimil Velké Pavlovice 2015 22,5°  80 B
Sv 36 Doležal F. Židlochovice 2015   85 S
Sv 37 Jakubčík Zdeněk Brumovice  2015   83 S
Sv 38 Čotek Jan Čejč  2015 20°  78 
Sv 39 Bečka Zdeněk Šitbořice 2015   Š 
Sv 40 Matýšek František Šitbořice 2015   70 

Sv 41 Dvořák René Šitbořice 2015 PS  80 B
Sv 42 Paulík Miroslav Tvrdonice 2015   80 B
Sv 43 Dominik Jozef Maňa, SK 2015 NZ  73 
Sv 44 Výzkumná stanice vinařská Karlštejn 2015   80 B
Sv 45 Ing. Gregorovič Jan Dolní Dunajovice 2015   85 S
SV 46 Nágel Szaboles Obid, SK 2014   84 S
SV 47 České vinařství Chrámce s.r.o. Chrámce 2014   79 B
SV 48 Kajaba Štefan Maňa, SK 2014   72 
SV 49 Znovín Znojmo a.s. Znojmo 2013   89 Z
SV 50 Nagy Juraj Veľký Meder, SK 2013 21°  87 Z
SV 51 Nagy Juraj Veľký Meder, SK 2013   91 Z
SV 52 Lankaš Vladimír Strážnice 2011 23°  90 Z
SV 53 Cingel Pavol Skalica, SK 2009   90 Z
SV 54 Vinařství rodiny Špalkovy s.r.o Nový Šaldorf 2008 PS 21° bar 86 Z
Sv 55 Mezihorák Miroslav Kyjov 2015 PS  85 S
Sv 56 Zavrtálek Jaroslav Kyjov  2015   82 B
Sv 57 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  83 S
Sv 58 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015   86 Z
Sv 59 Strach Lubomír Hustopeče 2015   86 Z

FRANKOVKA
Fr 1 Templářské sklepy Čejkovice Čejkovice 2015 PS  84 S
Fr 2 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 2015   81 B
Fr 3 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 PS 22°  80 B
Fr 4 Fiala Stanislav Hustopeče 2015   77 
Fr 5 Novák Václav Krumvíř 2015   84 S
Fr 6 Beneš Vladimír Kobylí 2015   87 Z
Fr 7 Strach Lubomír Hustopeče 2015   83 S
Fr 8 Válka Ladislav Hustopeče 2015 PS  80 B
Fr 9 Ing. Ilčík Jiří Lužice 2015 19°  80 B
Fr 10 neoznačeno  2015 21°  78 
Fr 11 Rozsypal Karel Krumvíř 2015   76 
Fr 12 Mazálek Karel Pozořice 2015 23°  82 B
Fr 13 Kulhánek Lubomír Sivice 2015 20,5°  88 Z
Fr 14 Jakša Ludvík Těmice 2015 kab  82 B
Fr 15 Rubešovi Křepice 2015 PS  77 
Fr 16 Planý František Krumvíř  2015   85 S
Fr 17 Daněk Mir. Kyjov 2015 PS  85 S
Fr 18 Ježek Miroslav Kyjov 2015 22°  87 Z
Fr 19 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV 23°  83 S
Fr 20 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV 23° bar 83 S
Fr 21 Husačka Petr Mikulčice 2015   84 S



42 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 43

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Fr 22 Ing. Hudec Peter Maňa, SK 2015 kab  63 
Fr 23 Bartoněk Václav Boleradice 2015 22°  78 
Fr 24 Měřínský Tomáš Vranovice 2015 VZH  84 S
Fr 25 Stachovič Peter Skalica, SK 2015 kab  80 B
Fr 26 Ivičič Pavol Skalica - Špety, SK 2015   81 B
Fr 27 Okánik František Skalica, SK 2015 22°  84 S
Fr 28 Schneider Michal Skalica, SK 2015 kab  78 
Fr 29 Bureš Ľudovít Skalica, SK 2015 NZ  82 B
Fr 30 Vríčan Radim Skalica, SK 2015   89 Z
Fr 31 Zelenka Peter Skalica, SK 2015 NZ  78 
Fr 32 Macháček Peter Skalica, SK 2015  bar 78 
Fr 33 Franc Roman Velké Pavlovice 2015 jak  81 B
Fr 34 Žák Josef Horní Bojanovice 2015 PS  83 S
Fr 35 Cingel Pavol Skalica, SK 2015 kab  79 B
Fr 36 Nemčovský Ladislav Skalica, SK 2015 PS  84 S
Fr 37 Konečný Miroslav Mikulčice 2015   65 
Fr 38 Helešic Jaroslav Tvrdonice 2015 MZV  71 
Fr 39 Šural Petr Petrov 2015   84 S
Fr 40 Koneček Josef Mikulčice 2015 PS  81 B
Fr 41 DARÁZS VIN Tešedíkovo, SK 2015 21°  87 Z
Fr 42 Šimek Jara Dubňany 2015 22°  69 
Fr 43 Tokoš Jan Skalica, SK 2015 NZ  80 B
Fr 44 Ing. Šimonovič Dušan Skalica, SK 2015   84 S
Fr 45 Novotný Jaroslav Šitbořice 2015 VZH  86 Z
Fr 46 Ivánek Ján Skalica, SK 2015   78 
Fr 47 Polášek Miroslav Skalica, SK 2015   81 B
Fr 48 Klementis Rastislav Skalica, SK 2015 NZ  78 
Fr 49 Beňa Štefan Petrova Ves, SK 2015 NZ  88 Z
Fr 50 Konevalik František Skalica, SK 2015 NZ  84 S
Fr 51 Kolének Kamil  Skalica, SK 2015   81 B
Fr 52 Dvořaková Katarina Břeclav 2015   86 Z
Fr 53 Šurýn Pavel  Hovorany 2015   81 B
Fr 54 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015 NZ  86 Z
Fr 55 Polakovič Rudolf Skalica, SK 2015 kab  75 
Fr 56 Vinárstvo Kopeček s.r.o. Skalica, SK 2015 PS  87 Z
Fr 57 Pipal Miroslav Hlohovec, SK 2015 PS  89 Z
Fr 58 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   91 Z
Fr 59 Kučera Jan Kostice 2015   Š 
Fr 60 Vinařství  U Pohanků Žeravice 2015   83 S
Fr 61 Ing. Zelinka Martin Skalka  2015   76 
Fr 62 Káčerek Stanislav Petrov 2015  bar 75 
Fr 63 Kučerka Petr Velké Němčice 2015 22°  80 B

Fr 64 Jančálek Dalibor Moravská Nová Ves 2015 PS  80 B
Fr 65 Pláteník Vlastimil Velké Pavlovice 2015 PS  77 
Fr 66 Brdečka Tomáš Skalica, SK 2015 NZ  72 
Fr 67 Hertl Lukáš Petrova Ves, SK 2015   73 
Fr 68 Vinárstvo Srholec Skalica, SK 2015   86 Z
Fr 69 Urík Ladislav Skalica, SK 2015 kab  69 
Fr 71 Zajden Pavel Skalica, SK 2015   86 Z
Fr 72 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   88 Z
Fr 73 Neduchal Jaroslav Milotice 2015 PS bar  89 Z
Fr 74 Mikulica Velké Pavlovice 2014   82 B
Fr 75 Káčerek Stanislav Petrov 2014  bar  84 S
Fr 76 Ing. Loskot Roman Nosislav 2014 MZV bar 86 Z
Fr 77 Kotásek Radomil Mikulčice 2014 18°  77 
Fr 78 Mikulčík Roman Popovice 2014 PS  84 S
Fr 79 Ing. Šimonovič Dušan Skalica, SK 2014   75 
Fr 80 Ing. Koždoň Karel Křepice 2013 PS  88 Z
Fr 81 Okánik František Skalica, SK 2013 20°  82 B
Fr 83 Ing. Garai Ján Veľký Meder, SK 2013 22°  88 Z
Fr 84 Šich Slavomír Žabčice 2013 18,8°  87 Z
Fr 85 Svoboda Jan Petrov 2011   86 Z
Fr 86 Metroflora s.r.o. Milotice 2011 PS  90 Z
Fr 87 Urbánek Jan Židlochovice 2010 kab  80 B
Fr 88 Konečný Tomáš Vnorovy 2009 23°  89 Z

DORNFELDER
Dr 1 Uher Zdeněk Kostice 2015   80 B
Dr 2 Hort Jaromír Břeclav 2015 PS bar 89 Z
Dr 3 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  82 B
Dr 4 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče 2015 PS  89 Z
Dr 5 Banár Rudolf Dolné Orešany, SK 2015 NZ  81 B
Dr 6 Dominik Jozef Maňa, SK 2015 NZ  83 S
Dr 7 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 2015   86 Z
Dr 8 Čotek Vladimír Kobylí 2015 PS  91 Z
Dr 9 Strach Lubomír Hustopeče 2015   83 S
Dr 10 Mrkvica Drahoš Nosislav  2015   77 
Dr 11 Kundrata Libor ml. Milotice  2015 jak  83 S
Dr 12 Knotek Marek Milotice  2015   88 Z
Dr 13 Možnar Št. Strážnice 2015   76 
Dr 14 Vinařství U sv. Barbory Ratíškovice 2015 PS  77 
Dr 15 Jakša Ludvík Těmice  2015   81 B
Dr 16 Michna Kamil Čejkovice 2015 ps  83 S
Dr 17 Spěvák Ladislav Velké Bílovice 2015   85 S



44 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 45

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Dr 18 Vyšinka Josef Tasovice  2015 PS 21,2°  70 
Dr 19 Dvořák René Šitbořice  2015 PS  84 S
Dr 20 Dvořák Marek Břeclav 2015   Š 
Dr 21 Ing. Kadlečík František Skalica, SK 2015   88 Z
Dr 22 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice 2015   82 B
Dr 23 Jakubec a Griga Trstín, SK 2015 AOV  76 
Dr 24 Chateau Modra, a.s. Modra, SK 2015 AOV  78 
Dr 25 Konečný Ondřej Čejkovice  2015   79 B
Dr 26 Hrdlička Erwin Drnholec  2015   79 B
Dr 27 Sukup Jiří Moravská Nová Ves 2015   82 B
Dr 28 Mutina Zdeněk Poštorná 2015 19°  89 Z
Dr 29 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 PS 21,5°  78 
Dr 30 Hlavenka Karel Poštorná 2015   80 B
Dr 31 Richter Jaromír Velké Němčice 2015   89 Z
Dr 32 Latík Radek Čejkovice 2015 PS  82 B
Dr 33 Zugar Miroslav Moravská Nová Ves 2015 23,5°  79 B
Dr 34 Nedbálek Stanislav Topolná  2015 24°  92 Z
Dr 35 Vinařství Esterka Terezín  2015   74 
Dr 36 Peřina Miroslav Brumovice  2015   82 B
Dr 37 Koneček Josef  Mikulčice  2015 PS  80 B
Dr 38 Varmužovi Kobylí  2015 23°  84 S
Dr 39 Křen Karel ml. Hodonín 2015  bar 85 S
Dr 40 Krutý Jozef Dubovce, SK 2015 kab  82 B
Dr 41 Veselý Vlastimil Čejč  2015 20°  86 Z
Dr 42 Frič Augustín Bratislava, SK 2014   80 B
Dr 43 Hrabkovský Pavel Litoměřice 2014   80 B
Dr 44 Bačuvčík Alois Topolná  2014   75 
Dr 45 Nikodém Míša Polešovice  2013 VZH  84 S
Dr 46 Schimmerle Jan Pohořelice 2013   80 B
Dr 47 Andrle Milan Rohatec 2012 24°  81 B
Dr 48 Švec Bronislav Popovice 2012 PS  85 S
Dr 49 Metroflora s.r.o. Milotice 2012   82 B
Dr 50 Vašina Jan Tasovice 2009 PS  87 Z

ZWEIGELTREBE
Zw 1 Pipal Miroslav Hlohovec, SK 2015 PS  85 S
Zw 2 Pavelka Milan Milovice 2015   83 S
Zw 3 Homola Tomáš Bulhary  2015   82 B
Zw 4 Malčic Jan Hlohovec, SK 2015 PS  78 
Zw 5 Famfrla Libor Bulhary  2015 PS  71 
Zw 6 Stehlík Jaroslav Terezín  2015   90 Z
Zw 7 Ambroz Jaromír Hovorany  2015 22°  83 S

Zw 8 Kazík Radomír Valtice 2015   80 B
Zw 9 Vinařství Dobčákovi Strážnice 2015   80 B
Zw 10 Strach Lubomír Hustopeče 2015   81 B
Zw 11 Beneš Vladimír Kobylí  2015   79 B
Zw 12 Hasil Tvrdonice 2015   Š 
Zw 13 Urbánek V Křepice  2015   84 S
Zw 14 Gala Milan Strážnice  2015 22°  77 
Zw 15 Hrdlička Pavel Strážnice 2015 23°  65 
Zw 16 Bartoš Josef Lanžhot  2015   84 S
Zw 17 Kopřiva Boleslav Němčičky  2015 kab  86 Z
Zw 18 Ing. Výmola Stanislav  Mikulčice  2015   82 B
Zw 19 Kovalčík Michal Jevišovka  2015   74 
Zw 20 Barčák Peter Madunice, SK 2015 23°  85 S
Zw 21 Ing. Ponížil Zdeněk Dolní Němčí 2015 PS  85 S
Zw 22 Hubačka Jiří Lužice 2015 PS  82 B
Zw 23 Jaroš Jaroslav Židlochovice 2015   74 
Zw 24 JUDr. Maixner Pavel  Mutěnice 2015   85 S
Zw 25 Pimek Jan Skalka 2015   79 B
Zw 26 Bezchleba Bohumír Moravská Nová Ves 2015 21°  77 
Zw 27 Ing. Chrastina Ivan Hustopeče 2015 PS  80 B
Zw 28 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   89 Z
Zw 29 Křen Karel Čejč 2015 23°  78 
Zw 30 Holeček Ladislav Čejč 2015  bar 83 S
Zw 31 Michna Eduard Čejč  2015 20°  79 B
Zw 32 Zugar Miroslav Moravská Nová Ves 2015 21°  72 
Zw 33 Cupal Zdeněk Dolní Dunajovice 2015   81 B
Zw 34 Urbánek Leoš Čejkovice  2015 22° bar 85 S
Zw 35 Rampula Jan Dolní Dunajovice 2015   82 B
Zw 36 Mudr., CSc. Wendsche Peter Židlochovice 2015 22,5°  60 
Zw 37 Ing. Demeter Zdeněk Radomyšl  2015 kab  60 
Zw 39 Koštuřík Richard Petrov  2014 PS  78 
Zw 40 Lacina Pavel Velké Pavlovice 2013   79 B
Zw 41 Růžička Václav Velké Němčice 2013   87 Z
Zw 42 Pavelka Milan Milovice 2013  bar  85 S
Zw 43 Straka Jan Hustopeče 2012   78 
Zw 44 Šural Petr Petrov  2012  bar 87 Z
Zw 45 Sukop Svatopluk Skalka  2012   85 S
Zw 46 Luža Vojtěch Velehrad 2012   85 S
Zw 47 Nosek Josef Čejkovice  2011   70 

ANDRÉ
An 1 Vinařství Dobčákovi Strážnice 2015   78 



46 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 47

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

An 2 Konečný Tomáš Vnorovy 2015   81 B
An 3 Šalgovič Ľubomír Ružindol, SK 2015 kab  75 
An 4 Ing. Otáhal Karel Hustopeče 2015 PS  83 S
An 5 Hasil Tvrdonice 2015   89 Z
An 6 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS  78 
An 7 Zemeš Roman Bavory 2015 PS  84 S
An 8 Kučera Zdeněk Přibice 2015 kab  80 B
An 9 Bílek Miloš Šakvice  2015 PS  85 S
An 10 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  85 S
An 11 Gajdoš Petr Veselí nad Moravou 2015 22°  84 S
An 12 nečitelné Prušánky 2015   86 Z
An 13 Hutr Jiří Kurdějov 2015   79 B
An 14 Maixner Tomáš Mutěnice 2015   80 B
An 15 Veselý Vlastimil Čejč  2015 20°  86 Z
An 16 Miša Štefan Skalica, SK 2015 kab  85 S
An 17 Neduchal Jaroslav Milotice  2015 PS  87 Z
An 18 Ing. Čermák Petr Skalica - Špety, SK 2015 jak  72 
An 19 Franc Roman Velké Pavlovice 2015 jak  70 
An 20 Dvořaková Katarina Břeclav 2015   83 S
An 21 Konevalik František Skalica, SK 2015   86 Z
An 22 Bukovští Ondřej a Adéla Starý Poddvorov 2015 21°  Š 
An 23 Nemčovský Ladislav Skalica, SK 2015 PS  82 B
An 24 Nosek Josef Čejkovice 2015   78 
An 25 Brzobohatý Svatopluk Popice  2015   86 Z
An 26 Lupač František Čejkovice  2015   85 S
An 27 Martinec Radim Čejkovice 2015   82 B
An 28 Okánik František Skalica, SK 2014 20°  76 
An 29 Vinařství Dobčákovi Strážnice 2014   89 Z
An 30 Rozek Kamil Nosislav 2014   86 Z
An 31 Kostílek Jan Těmice  2013   81 B
An 32 Ing. Blumajer Tomáš Židlochovice 2013   81 B
An 33 Ing Novotný Václav Křepice  2011   78 

RULANDSKÉ MODRÉ
RM 1 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV 23°  84 S
RM 2 Vinařství Tomanovský Petrov 2015 24°  79 B
RM 3 Ivánek Ján Skalica, SK 2015   69 
RM 4 Hertl Lukáš Petrova Ves, SK 2015 NZ  87 Z
RM 5 Šátek Jan Uherčice 2015 23°  83 S
RM 6 Helmová Tereza Velké Němčice 2015   74 
RM 7 Světinský Antonín Dolní Němčí 2015 PS  86 Z
RM 8 Vinařství Ševela Brumovice 2015 VZH  Š 

RM 9 Ing. Blumajer Tomáš Židlochovice 2015 PS  22,8°  71 
RM 10 Ing. Ponížil Zdeněk Dolní Němčí  2015 VZH  71 
RM 11 Dvořák René Šitbořice  2015 PS  70 
RM 12 Nemčovský Ladislav Skalica, SK 2014   84 S
RM 13 Ing. Loskot Roman Nosislav  2014  bar 86 Z
RM 14 Šlechtitelská stanice Znojmo Znojmo 2014   79 B
RM 15 Kozlík Stanislav Skalka 2013   83 S
RM 16 Stodůlka Miroslav Boršice  2013 22°  85 S
RM 17 Bulánek Pavel, Grébovka Praha  2013   86 Z
RM 18 Bureš Karel Uherské Hradiště 2012   86 Z
RM 19 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2012   88 Z
RM 20 Pavka Vít Mikulčice 2012   86 Z
RM 21 Valluch Aleš Bulhary  2012 PS  84 S
RM 22 Vinohradnictvo a vinárstvo Horák Skalica, SK 2012   82 B
RM 23 Křen Karel Čejč 2012 23°  86 Z
RM 24 Jakubčík Zdeněk Brumovice 2011 VZH bar 87 Z
RM 25 Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 2011   86 Z
RM 26 Křen Karel Čejč 2011 23,5° bar 86 Z
RM 27 Andrle Milan Rohatec 2007 24°  93 Z
RM 28 Tománek Libor Modrá  2006 VZH  89 Z
RM 29 Vinárstvo Kopeček s.r.o. Skalica, SK 2013   85 S
RM 30 Lobkowicz Bettina Praha 2013  bar 81 B

CABERNET MORAVIA
CM 1 Konečný Tomáš Vnorovy 2015  bar 75 
CM 2 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015   86 Z
CM 3 Halm Josef Kurdějov 2015 PS  69 
CM 4 Grim Milouš Pavlov 2015 kab  80 B
CM 5 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  85 S
CM 6 Mezihorák Miroslav Kyjov 2015 PS  80 B
CM 7 Večeřa Michal Stavěšice  2015 PS  88 Z
CM 8 Pavelka Milan Milovice 2015   80 B
CM 9 Ing. Chrastina Ivan Hustopeče  2015 PS  83 S
CM 10 Jagoš Zbyněk Moravská Nová Ves 2015   85 S
CM 11 Hercog Petr Hustopeče  2015   83 S
CM 12 Maděra Vlastimil Moravská Nová Ves 2015 20,5°  87 Z
CM 13 Maršálek Roman Dolní Bojanovice 2015 jak  83 S
CM 14 Hubačka Petr Mikulčice  2015   87 Z
CM 15 Drábek Jaroslav Čejkovice  2015   79 B
CM 16 Bartoník Miroslav Lužice  2015 21°  85 S
CM 17 Konečný Ondřej Čejkovice  2015  bar 82 B
CM 18 Papež Radek Křepice  2015   86 Z



48 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 49

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

CM 19 Vinařství U Pohanků Žeravice  2015   88 Z
CM 20 Kokrhel Jaromír Nosislav  2015 MZV  84 S
CM 21 Vrba Vítězslav Terezín  2015 20°  86 Z
CM 22 Pláteník Vlastislav Velké Pavlovice  2015 PS  89 Z
CM 23 Cingel Pavol Skalica, SK 2015   86 Z
CM 24 Sedlář Jiří Hodonice 2013 PS 21,2° nebod. 
CM 25 Němec Broněk Terezín  2015 19°  Š 
CM 26 Prantl Libor Terezín  2015 24°  86 Z
CM 27 Mityska Libor Mutěnice 2015 17°  84 S
CM 28 Víno Zechmeister Čejč  2015 22°  86 Z
CM 29 Prajka Jiří Lanžhot  2015   79 B
CM 30 Vinium a.s Velké Pavlovice  2015   83 S
CM 31 Rodinné vinařství Turzík Mutěnice 2015   85 S
CM 32 Štěpánek Pavel Mutěnice  2015   81 B
CM 33 Ing. Polách Pavel Tvrdonice  2015 19°  80 B
CM 34 Vinařství Klásek Petrov 2015   86 Z
CM 35 Esterka Jaroslav Mutěnice 2015   84 S
CM 36 Vinařství Esterka Terezín 2015   83 S
CM 37 Salajka Stanislav Dolní Bojanovice 2014  bar 84 S
CM 38 Koštuřík Richard Petrov  2014 PS  84 S
CM 39 Světinský Antonín Dolní Němčí  2014 PS  85 S
CM 40 Kotasek Radomil Mikulčice  2014   86 Z
CM 41 Ing. Blumajer Tomáš Židlochovice 2012 20,6°  88 Z
CM 42 Tesař Jan Petrov  2012   87 Z

CABERNET SAUVIGNON
CS 1 Ing. Otáhal Karel Hustopeče 2015 kab  85 S
CS 2 Matocha Miloslav Milovice 2015 PS  76 
CS 3 Doboš Milan Cífer, SK 2015 kab  73 
CS 4 Urbánek Leoš Čejkovice 2015 23° barr 76 
CS 5 Vykoukal Stanislav Perná 2015 PS  79 B
CS 6 Ing. Hečko Ľubomír Ružindol, SK 2015 19°  84 S
CS 7 Ing. Vojkovský Vladimír Lužice 2015 22°  Š 
CS 8 Héger Marian Horné Orešany, SK 2015   65 
CS 9 Tesařík Ladislav Tvrdonice 2015   86 Z
CS 10 Vrzala Marián Maňa, SK 2015   74 
CS 11 Kotásek Pravomil Ratíškovice 2015 21°  78 
CS 12 Šnajdr Zdeněk Milotice 2015 PS  65 
CS 13 Bergauer Radek Hlohovec, SK 2013 PS  80 B
CS 14 Maláník Osička s.r.o. Mikulčice 2012 VZH  85 S
CS 15 MVDr. Javůrek M. Šakvice 2014 PS  73 
CS 17 Vinohradnictvo a vinárstvo Horák Skalica, SK 2014   80 B

CS 18 Solymosi János Pápa, HU 2014   75 
CS 19 Nikodém Míša Polešovice 2013 VZH  78 
CS 20 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2013 22°  82 B
CS 21 Vinařství Spěvák Dubňany 2012   80 B
CS 22 Vinařství Fridrich Hustopeče 2012   78 
CS 23 Hlaváček Miroslav Nosislav 2011 23°  81 B
CS 24 Vinařství Fasora a synové Hovorany 2014 22°  83 S
CS 25 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015 VZH  68 
CS 26 Garai Ján Veľký Meder, SK 2013 23°   78 

ALIBERNET
Al 1 Maixnerová Ilona Mutěnice 2015   84 S
Al 2 Čotek Vladimír Kobylí 2015 MZV bar 81 B
Al 3 Černý Vladimír Skalica, SK 2015 AOV  80 B
Al 4 Koliba Pavel Čejkovice 2015 20°  90 Z
Al 5 Mgr. Šátek Ľubor Skalica, SK 2015   91 Z
Al 6 Sotolář Radek Kostice 2015 22°  89 Z
Al 7 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2015   81 B
Al 8 Čotek Vladimír Kobylí 2015 PS  Š 
Al 9 Šalgovič Ľubomír Ružindol, SK 2015   67 
Al 10 Gajdošik Jozef Ohrady, SK 2014 21°  65 
Al 11 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2012 PS  79 B
Al 12 Konečný Tomáš Vnorovy 2009 23°  83 S

MERLOT
Me 1 Tuček Jaroslav Kostice 2015   Š 
Me 2 Hort Jaromír Břeclav 2015 PS  bar 77 
Me 3 Vinařství sv. Florian Bzenec 2015 MZV  75 
Me 4 Vinařství Hauser Moravská Nová Ves 2015 PS 22°  79 B
Me 5 Mgr. Netopilík Petr Týnec 2015 23,5°  84 S
Me 6 Žák Josef Horní Bojanovice 2015 VZH  86 Z
Me 7 Pezlar Jaroslav Vranovice 2015 VZH  72 
Me 8 Rylich Bohuslav Nosislav 2015 26°  80 B
Me 9 Svoboda Jan Šakvice 2015 VZH  68 
Me 10 Šimoník Otakar Dolní Dunajovice 2015 PS  65 
Me 11 Dvořák René Šitbořice 2015 PS  60 
Me 12 Tesařík Ladislav Tvrdonice 2015   67 
Me 13 Křen Karel ml. Hodonín 2015 24,5° bar 71 
Me 14 Mrkvica Luboš Vranovice 2015 VZH  83 S
Me 15 Vinařství Pod Zámkem s.r.o. Valtice 2012 PS  78 
Me 16 Gajdošík Jozef Ohrady, SK 2013 22°  63 
Me 17 Hubáček Michal Bavory 2014 PS  60 



50 Celostátní výstava vín ČZS Břeclav 27. - 28. 5. 2016 51

odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl. odrůda č.vz. jméno obec ročník stupně přívl. poznámka body dipl.

Me 18 Vinařství Jakubčík Brumovice 2011 VZH bar 83 S
Me 19 Kosík Jan Mikulčice 2013 jak  81 B
Me 20 Bartoněk Václav Boleradice 2014 21°  82 B
Me 21 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2013 24°  ŠČV

DUNAJ
Du 1 Bureš Ľudovít Skalica, SK 2015 VZH  85 S
Du 2 Hrušovský Ivan Maňa, SK 2015  nebod. 
Du 3 Ing. Malík Peter Šurany, SK 2015 22,5°  86 Z
Du 4 Baran Marián Cifer, SK 2015 kab  82 B
Du 5 Výmola Stanislav Mikulčice 2015   70 
Du 6 Macháček Martin Skalica, SK 2015 VZH  84 S
Du 7 Cingel Pavol Skalica, SK 2015 PS  63 
Du 8 Tokoš Jan Skalica, SK 2015 VZH  86 Z
Du 9 Fiero Wine Kmeťovo, SK 2015 PS  Š 
Du 10 Jagoš Jaromír Moravská Nová Ves 2015   65 
Du 11 Bor Roger Tešedíkovo, SK 2015 21°  80 B
Du 12 Víno - Masaryk s.r.o. Skalica, SK 2011 26 VB 80 B
Du 13 Vinárstvo Horák Skalica, SK 2011   82 B

OSTATNÍ ČERVENÁ VÍNA
OČ 1 Salajka Josef Tvrdonice 2015  Nitra 86 Z
OČ 2 Sdružení vinařů Rozbořil Miloš Kostice 2015 24° Nitra 84 S
OČ 3 Liška Václav Mutěnice 2015 19° Nitra 80 B
OČ 4 Kotásek Radomil Mikulčice 2015 23° Nitra 92 Z
OČ 5 Mikulica Pavel Mikulčice 2015 PS Nitra 90 Z
OČ 6 Beneš Vladimír Kobylí 2015  Nitra 90 Z
OČ 7 Bělohoubek Martin Mikulčice 2015  Nitra 87 Z
OČ 8 Doležal Josef Dolní Bojanovice 2015  Nitra 86 Z
OČ 9 Hercog Petr Hustopeče 2015 PS Neronet Š 
OČ 10 Vinárstvo Peter Fülöp Veľký Biel, SK 2015 jak Neronet bar 88 Z
OČ 11 Urbánek Leoš Čejkovice 2015  Neronet barr 89 Z
OČ 12 Pazderka Petr Čejkovice 2015 19° Neronet 85 S
OČ 13 Dubina František Mutěnice 2015  Neronet 80 B
OČ 14 Žůrek Petr Břeclav 2012 kab Neronet 70 
OČ 15 Tulok András Pápa, HU 2015  Vegyes (červené) 63 
OČ 16 Farkas Tibor Ötödik, HU 2015  Vegyes (červené) 80 B
OČ 17 Kustán Ottó Pápa, HU 2015  Kékfrankos 62 
OČ 18 Tákácsi Kálmán Bocsor, HU 2015  Kékoportó 84 S
OČ 19 Vašina Petr Tasovice 2015 PS 22° Blauburger 78 
OČ 20 Předešlý Libor Uherčice 2015  Blauburger 91 Z
OČ 21 Melkus Jan Hustopeče 2015  Blauburger 88 Z

OČ 22 Anovčín Jozef Lužice 2015 kab Blauburger 75 
OČ 23 Nemčovský Ladislav Skalica, SK 2015 NZ Skalický Rubín 87 Z
OČ 24 Klabzuba Miroslav Skalica, SK 2015 NZ Skalický Rubín 78 
OČ 25 Vinárstvo Srholec Skalica, SK 2015  Skalický Rubín 84 S
OČ 26 Petrovič Vladimír Skalica, SK 2015  Skalický Rubín 75 
OČ 27 Bránecký Peter a Stanislav Skalica, SK 2015  Skalický Rubín 90 Z
OČ 28 Vinárstvo Kopeček s.r.o. Skalica, SK 2014  Skalický Rubín 85 S
OČ 29 Indruch Petr Polešovice 2015 likérové Polešovskej granát 75 
OČ 30 Třetina Jaroslav Lanžhot 2015  Torysa 75 
OČ 31 Výmola Stanislav Mikulčice 2015  Váh 75 
OČ 32 Bukovští Ondřej a Adéla Starý Poddvorov 2015 22° Váh 77 
OČ 33 Žůrek Petr Břeclav 2015 kab Laurot 82 B
OČ 34 Skrýval Lubomír Rakvice 2015  Laurot 83 S
OČ 35 Ing. Horňáček Josef Mutěnice 2015 19° Laurot 65 
OČ 36 Danielek Ladislav Lipov 2015  Sevar 81 B
OČ 37 Ševela Jan Hovorany 2015 21° Sevar 79 B
OČ 38 Belán Peter Šurany, SK 2015 22° Röesler 85 S
OČ 39 Kiripolský Jozef Trnava - Modranka, SK 2014 NZ Rosa 80 B
OČ 40 Čotek Vladimír Kobylí 2015 VZH Cabernet cortis 91 Z
OČ 41 Becse Bor Mužla, SK 2015  Cabernet réz 86 Z
OČ 42 Straka Jan Hustopeče 2015 PS Regent 87 Z
OČ 43 Grim Milouš Pavlov 2015 PS Regent 92 Z
OČ 44 Ing. Kadlečík František Skalica, SK 2015  Neronet 88 Z
OČ 45 Herzán Libor Čejkovice 2015  Neronet 89 Z
OČ 46 Rodinné vinařství Baláž Dolní Dunajovice 2013 PS Nativa 85 S
OČ 47 Vinárstvo Bránecký Ľudovít Skalica, SK 2014  Skalický Rubín 83 S
OČ 48 Vinohradnictvo a vinárstvo Horák Skalica, SK 2013  Skalický Rubín 84 S
OČ 49 Heger Andrej Horné Orešany, SK 2013 VZH Domina 68 
OČ 50 JUDr. Maixner Pavel Mutěnice 2015  Otelo 86 Z
OČ 51 Veverka Evžen Čejkovice 2014  Golubok 79 B
OČ 52 Balíček - Hruška Kudlovice 2012  Nitra 82 B
OČ 53 Gajdošík Jozef Ohrady, SK 2014 23° Neronet 65 
OČ 54 Vinařství Proqin  Velké Němčice 2012 VZH Neronet 86 Z
OČ 55 Šulan Pavol Ružindol, SK 2009  Neronet 92 Z
OČ 56 Tetera Radim Těmice 2012  Neronet 79 B
OČ 57 Gajda Jan Strážnice 2014 20° Blauburger 85 S
OČ 58 Tetera Radim Těmice 2007 PS Blauburger 84 S
OČ 59 Vašina Jan Tasovice 2010 PS Blauburger bar 88 Z
OČ 60 Hradil Antonín Krumvíř 2013  Blauburger 87 Z
OČ 61 Sýkora Miroslav Petrov 2012 PS Blauburger 86 Z
OČ 62 Ing. Kadlečík František Skalica, SK 2014  Cabernet Cortis 79 B
OČ 63 Gajdošík Jozef Ohrady, SK 2013  Cabernet Franc 83 S



52  53

Odrůdy vinné révy
Odrůdy pro výrobu bílých vín
Aurelius – vyšlechtěna v Perné – kříženec Neburské a Ryzlink rýnský. Víno je výborné kvality 

ryzlinkového typu, chuť je plná, harmonická.
Děvín – původ Německo – kříženec Tramín červený a Veltlínské červenobílé. Víno je extraktivní, 

plné a aromatické. Buket je mezi tramínovým a muškátovým charakterem.
Hibernal – původ Německo – kříženec Seidel 7053 a Ryzlink rýnský. Víno je výborné kvality, jemně 

aromatické vůně, kořenité, typu Ryzlinku rýnského. Pro vyšší odolnost k houbovým chorobám 
je vhodná pro výrobu biovína.

Chardonnay – původ Francie – pěstuje se na celém světě. Vína poskytuje plná, harmonická, 
aromatická, velmi příjemné chuti. Patří k nejčastějším vínům s přívlastkem, od kabinetu až pro 
výběry a ledové a slámové víno.

Irsai Oliver – původ Maďarsko – Bratislavské bílé a Čubaňská perla. Víno je výrazně typické vůně, 
chuť je plná, vysoce aromatická, připomíná muškátové víno.

Muškát moravský (MOPR) – vyšlechtěna v Polešovicích – kříženec Muškát Ottonel a Prachtraube. 
Vína jsou jemná, muškátová, s nižším obsahem kyselin.

Müller Thurgau – původ Německo – kříženec podle genové analýzy Ryzlink rýnský a Madlenka 
královská. Víno je s jemným muškátovým aroma a lehkou ovocitou chutí po meruňkách či 
broskvích s nižší kyselinkou.

Neuburské – původ Rakousko – náhodný semenáč. Víno je barvy zelenkavé až žluté, příjemné vůně 
připomínající nádech kouře. Chuť je plná, harmonická, jemně kořenitá. Víno má dostatečný 
extrakt a plnost.

Pálava – vyšlechtěna v Perné – kříženec Tramín červený a Müller Thurgau. Víno je harmonické, 
kořenité, extraktivní s jemným tramínovým aroma.

Rulandské bílé – původ Francie, Alsasko – pupenová mutace. Víno zelenožluté barvy s jemnou 
květnatou vůní a plnou extraktivní chutí připomínající skývu chleba. Zráním víno nabývá na 
kvalitě.

Rulandské šedé – původ Francie, Burgundsko – pupenová mutace. Víno má vyšší barvu, typickou 
chlebnatou až medovou vůni a chuť, je velmi extraktivní. Zráním víno nabývá na kvalitě.

Ryzlink rýnský – původ Německo, Porýní. Dává komplexní bohatá vína s lipovým a citrusovým 
aroma, kořenitostí a výraznou kyselinou vhodná k archivaci. Patří mezi nejkvalitnější vína.

Ryzlink vlašský – původ není jednoznačný. Víno se vyznačuje jemnou nevtíravou vůní a svěží chutí 
s typickou kyselinou. Je reprezentantem suchých a kyselejších vín, neuškodí diabetikům.

Sauvignon – původ Francie. Víno je světlezelené barvy, s typickou vůní po kopřivách, broskvích 
nebo až po černém rybízu podle ročníku a polohy, což se projevuje i v chuti.

Bacchus (dříve Scheurebe) – původ Německo – kříženec Sylvánské zelené a Ryzlink rýnský x Müller 
Thurgau. Víno má intenzivní aromatické látky podobné Ryzlinku rýnskému.

Sylvánské zelené – původ Rakousko. Víno je barvy sytě zelené, s jemnou travnatou vůní, plné 
extraktivní chuti s jemným obsahem kyselin.

Tramín červený – původ asi jižní Tyrolsko nebo Rakousko. Víno je zlatožluté barvy s velmi silnou 
těžkou vůní, lahodné kořenité chutí, vysoce kvalitní, dosahuje pravidelně cukernatosti na 
přívlastková vína.

Veltlínské zelené – původ asi Rakousko. Víno je jemné vůně, nevtíravé, barva světlezelená. Chuť je 
harmonická s příjemnou hořčinkou a kořenitostí.

Kerner – původem z Německa. Kříženec Trolínské x Ryzlink rýnský. Víno podobné Ryzlinku 
rýnskému, harmonické s lehkým muškátovým tónem.

Odrůdy pro výrobu červených vín
Alibernet – vyšlechtěn v Oděse – kříženec Alicante Bouchet a Cabernet Sauvignon. Může 

dosáhnout vysoce jakostních aromatických tmavočervených vín s cabernetovým aroma. Jako 
barvířka je využíván pro zvýšení barevnosti červených vín.

André – vyšlechtěno ve Velkých Pavlovicích – kříženec Frankovka a Svatovavřinecké. Patří mezi 
tvrdší tříslovitá vína, která vyžadují delší zrání.

Blauburger – vyšlechtěn v Rakousku – kříženec Portugal a Frankovka. Produkuje vína hluboké 
barvy, ovocitě aromatická a bohatá na extrakt.

Cabernet Moravia – vyšlechtěna v Moravské Nové Vsi – kříženec Zweigeltrebe a Cabernet Franc. 
Víno s intenzivní barvou, velmi kvalitní, s jemným cabernetovým buketem.

Cabernet Sauvignon – původ Francie, Bordeaux. Víno je rubínově červené barvy, zajímavé 
a osobité vůně a chuti, bohaté na třísloviny. Vyžaduje delší zrání.

Dornfelder – původ Německo – kříženec Helfensteiner a Helordrebe. Víno je harmonické, 
tmavočervené barvy, jemně aromatické vůně a chuti.

Frankovka – původ není přesně znám, nejčastěji je uváděna Francie. Víno je červené až ohnivé 
barvy, vůně připomíná jádra peckovin. Chuť je plná, výrazná s pěknou tříslovinou. Kvalita je 
závislá na vyzrálosti.

Modrý Portugal – původ není znám. Pěstuje se u nás ve všech vinařských oblastech. Víno je velmi 
jemné, typické pro červená vína, barva světločervená. Chuť je lahodná s nižším obsahem tříslovin.

Neronet – vyšlechtěn prof. Vilémem Krausem v Lednici – kříženec (Svatovavřinecké a Modrý 
Portugal) a Alibernet. Víno je harmonické, neutrální chuti a vůně s barevnou mohutností. 
Vhodné do kupáží červených vín.

Rulandské modré – původ Francie, Burgundsko. Víno je plné, jakostní, v mládí ostružinové chuti, 
v plné zralosti sametové, kořenité, s hořkomandlovou příchutí. Barva je světlejší, až cihlově 
červená.

Svatovavřinecké – původ Francie. Dává vína plná, vyšší barvy, s vyšším obsahem tříslovin i kyselin 
a aroma modrého ovoce a povidel.

Zweigeltrebe – původ Rakousko – kříženec Svatovavřinecké a Frankovka. Víno je velmi dobré 
kvality, typu svatovavřineckého, je vhodné k delšímu zrání. Barva je ohnivě červená. Je hrubší 
chuti, zráním se stává příjemným.

Cerason – vyšlechtěno v Lednici, kříženec odrůd Merlot x Siebel x Frankovka x Svatovavřinecké. 
Víno je tmavočervené barvy, ovocné vůně, ovocné a kořenité chuti.

Ariana – vyšlechtěno v Perné, kříženec odrůd Ryzlink rýnský x Svatovavřinecké 
x Zweigeltrebe. Víno je plné, velmi dobré kvality, harmonické, s jemným 
obsahem tříslovin.

Nitra – nová slovenská odrůda z křížení Castets x Abouriou noir. 
Víno rubínové barvy, cabernetového typu, vhodné k ležení 
na lahvi.



54  55

Systém hodnocení kvality vín v ČR.
A) GERMÁNSKÝ
dle cukernatosti hroznů při sklizni 
(Německo, Rakousko, Česká republika, Slovensko…)
Jakostní dělení vín dle cukernatosti ve °ČNM:
10 NM (normalizovaný moštoměr) = 1 kg cukru v 100 L moštu
a) STOLNÍ = 11° - 14,9° (možno dosladit řepným cukrem)
b) JAKOSTNÍ = 15° - 18,9° (možno dosladit řepným cukrem)
c) ZNÁMKOVÁ = scelená vína z více odrůd (CUVÉE)
d) PŘÍVLASTKOVÁ
– Kabinet = 19° - 20,9° (nesmí se doslazovat)
– Pozdní sběr = 21° - 23,9°
– Výběr z hroznů = 24° - 26,9°
– Výběr z bobulí = 27° a více
e) SPECIÁLNÍ – Výběr z cibéb
– Ledová
– Slámová

B) ROMÁNSKÝ
dle geografické polohy a místa původu vinic - terroir 
(Francie, Itálie, Španělsko…)
VOC (Víno Originální Certifikace) = vybrané typické 
odrůdy vín dle původu a vybraných poloh vinic. Svým 
charakterem jsou tato vína v dané lokalitě nezaměnitelná 
a jedinečná. Cukernatost, výnos z vinice a doba zrání vína 
jsou limitované faktory.
a) VOC Znojmo = Svg, RR, VZ
b) VOC Mikulov = RR, RV, RB, RŠ, RM, Pál, Sv
c) VOC Modré Hory = (Velkopavlovická podoblast)
Fr, Sv, MP, růžová

Hodnocení vín podle obsahu zbytkového cukru po 
prokvašení:
a) SUCHÁ = do 4 g cukru / l vína
b) POLOSUCHÁ = 4 - 12 g cukru / l vína
c) POLOSLADKÁ = 12 - 45 g cukru / l vína
d) SLADKÁ = nad 45 g cukru / l vína

Teplota podávání vína:
bílé víno 9 - 12 °C
červené víno 13 - 16 °C

Poznámky

Poznámky



56 

sklenicky.cz   
potisk. laser.pískování

skleničky a sommelierské potřeby  karafy a džbány  koštýře   

dárkové sklo  etikety  odnosky  dárkové balení   dárkové 

krabice   přepravní krabice  nálevky  vývrtky   igelitové tašky   

vizitky  papírové tašky   letáky   brožury   dřevěné dárkové 

boxy  dárkové sady   reklamní předměty   chladiče   

nosičky na skleničky  katalogy   korky a zátky   záklopky  

textil   zástěry   bannery   cedule   plachty   roll-upy   3d nápisy  

a loga   světelná reklama a nápisy   polepy automobilů   

polepy výloh  diplomy   medaile   áčka a rámy   prezentační 

stolky a stánky   vstupenky a pozvánky   identifikační  náramky   

rozlišovače na skleničky i láhve   pískování a přímý potisk 

lahví   laserové gravírování a pískování  3d samolepky   

magnetické polepy  stojany na víno  grafické práce   

kalendáře   nápojové lístky  webové stránky  a  e-shopy     

vinné karty  mapy a průvodce  plakáty  cínové etikety   

reklamní
vinařský

servis

Poznámky



ADAR
ODBO OPIS PRO VINO OVO

Odborné informace, články z oblasti 
vinohradnictví, vinařství a ovocnářství. 
Rozhovory, reportáže s významnými 
osobnostmi, zástupci firem, organizací 
na aktuální témata, novinky, nové 
trendy a zajímavosti z uvedených oborů.

Zajímavé čtení o stavu, trendech 
v pěstování révy vinné a ovoce v České 
i Slovenské republice, o výsledcích 
uplynulého ročníku, odborné informace, 
zajímavosti a historie.

Dovolujeme si vám nabídnout předplatné časopisu 
Vinař-Sadař 6 čísel/rok – cena 420 Kč/16 €
v rámci objednávky předplatného publikace 
Svět růží, Štíhle vreteno a Rez ovocných drevín ZDARMA

+ publikace 
 Jádroviny  Drobné ovoce a skořápkoviny 
 Stroje a zařízení pro vinařství  Vinohradnická mechanizace
 Réva vinná pro Malovinaře

se slevou:

Agriprint s.r.o.
Wellnerova 7, 779 00 Olomouc
tel.: 585 750 810, mobil: 774 774 280
distribuce@agriprint.cz 
www.agriprint.cz

AGRIPRINT 
s.r.o.

2 publikace ................................................sleva 10 %
3 publikace ................................................sleva 15 %
4 publikace ................................................sleva 20 %
5 a více publikací .....................................sleva 25 %

Objednávejte na kontaktech uvedených níže

inzerát p edplatné VS.indd   2 16.5.2016   17:44:54

Výrobek určený především pro malé a středně velké pěstitele vín.
● počet lahví cca 120
● skládatelný
● stohování 1+3
● povrchová úprava galvanický zinek
● cena koše s dělící stěnou a dvěmi 
      vkládacími policemi 2.199 Kč bez DPH

MALÝ DRÁTĚNÝ KOŠ STACKENROLL
www.STACKENROLL.Cz

 Ing. Marek Klimovič, +420 604 256 352, marek.klimovic@stackenroll.cz



Miki 
vaše etikety pozlatí.

Fo
to

 →
 K

iv
a 

 D
es

ig
n 

→
 M

ar
ti

n 
H

rd
in

a

r o d i n n á  t i s k á r n a

Chcete et iketu, 
která Vám bude 
dělat dobré jméno?

↓

správnou strategii
pro vaše zviditelnění

poradíme

↓

ucelenou tvář
vašeho vinařství

navrhneme

↓

kompletní obal
vašeho vína

vyrobíme

↓

Ozvěte se nám s vašimi přáními a nápady.  →  +420 777 313 333 
→ objednavky@etiflex.cz  → Národních hrdinů 17, Břeclav →   www.etiflex.cz

cropscience.bayer.cz

Komplexní 
celoroční 
ochrana 

proti padlí, 

peronospoře 
a botrytidě! 

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.



PA
DLÍ RÉVOVÉ

PL
ÍS

EŇ RÉVOVÁ

Pro zvýšení obranyshopnosti révy vinné 
proti padlí révovému, bylinný extrakt 

vyrobený převážně z kopřivy a přesličky.

RÉVA VINNÁ KONCENTRÁT

Pro zvýšení  obranyschopnosti révy 
vinné proti plísni révové, bylinný extrakt 

vyrobený převážně ze šalvěje.

PROTEKT KONCENTRÁT

Vhodné pro ekologické zemědělství, neovlivňují chuť ani vůni révy vinné.  
Testovány na Zahradnické fakultě v Lednici Mendelovy univerzity v Brně. 

www.agrobio.cz


